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ljifo;"rL
k[i7 g+=

!= bf]>f] jflif{s ;fwf/0f ;ef ;DaGwL ;"rgf @

@= kl/ro #

#= ;~rfns ;ldltsf] jflif{s k|ltj]bg $

$= n]vfk/LIfssf] k|ltj]bg *

%= jf;nft (

^= gub k|jfx ljj/0f !@

&= cg';"rLx? !$

*= k|d'v n]vf gLltx? @&

(= n]vf ;DaGwL l6Kk0fLx? @(

!)= g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg ##

!!= k|aGwkqdf ;+zf]wg #%
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 jflif{s k|ltj]bg @)&)÷)&!

;ldtL j}7s gM @@, cg';'lr–@

bf]>f] jfli{fs ;fwf/0f ;ef ;DaGwL ;"rgf
k|yd k6s k|sflzt ldltM @)&!÷)&÷)%

o; ljlto ;+:yfsf] ldlt @)&!÷^÷@& df a;]sf] @@ cf}+ ;+rfns ;ldltsf] lg0f{o cg';f/ o; ljQLo

;+:yfsf] bf]>f] jfli{fs ;fwf/0f ;ef lgDg lnlvt ldlt, ;do / :yfgdf tkl;nsf ljifox?df 5nkmn tyf lg0f{o ug{

a:g] ePsf] x'Fbf ;Dk'0f{ z]o/wgL dxfg'efjx?sf] pkl:yltsf nflu xflb{s cg'/f]w ub{5' .

;ef a:g] ldlt, ;do / :yfg M–

ldlt M– @)&! ;fn sflt{s @( ut] zlgaf/

;do M– dWofGx, !! ah]

:yfg M– a]l;zx/– !, ndh'ª, l/nfoan dfO{qmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln=sf] ;ef xn

5nkmnsf laifox?

-s_ ;fdfGo k|:tfjx?

!= ;~rfns ;ldltsf] bf]>f] jfli{fs k|ltj]bg pk/ 5nkmn u/L kf/Lt ug]{ .

@= n]vf kl/Ifssf] k|ltj]bg ;lxtsf] cf=a= @)&)÷&! sf] cfiff9 d;fGt ;Ddsf] jf;nft tyf gfkmfgf]S;fg lx;fa

   / ;f]xL cjlwsf] gub k|jfx ljj/0f ;lxtsf] cg';"lr pk/ 5nkmn u/L kfl/t ug]{ .

#= sDklg P]g @)^# sf] bkmf !!! cg';f/ cf=j= @)&!÷&@ sf] nflu n]vf kl/Ifssf] lgo'lTfm ug]{ / kfl/>lds tf]Sg] .

-v_ ljif]z k|:tfj

!= o; sDkgLsf] clws[t, hf/L tyf r'tmf k"Flh a[l4 ug]{ .

@= sDklgsf] clws[t, hf/L tyf r'tmf k"Flh a[l4sf] sf/0faf6 k|aGwkqsf] bkmf ^ sf] -s_, -v_ / -u_ nfO{ ;+zf]wg ug]{ .

#= k|tfljt ;+zf]wgdf lgodsf/L lgsfoaf6 s'g} km]/abn ;'emfa cfPdf ;f]xL cg';f/ cfjZos km]/abn ug{ ;+rfns

;ldltnfO{ clVtof/L k|bfg ug]{ .

-u_ ljlaw

;~rfns ;ldltsf] cf1fn]

sDklg ;lrj
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kl/ro

1. k[i7e"ld
o; l/nfoan dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld68 sDklg P]g @)^# cGtu{t ldlt @)^( kmfNu'g @$ ut]

:yflkt / g]kfn /fi6« a}saf6 @)&) h]i7 ! ut] !) lhNnf sfo{If]q ePsf] æ3Æ au{sf] ljQLo ;+:yfsf] ?kdf
Ohfht kq k|fKt ul/ @)&) ;fn h]i7 % ut] b]lv ljQLo sf/f]af/ z'ef/De u/L ;~rfng ub}{ cfO{/x]sf]] 5 .

o; ljQLo ;+:yfn] ljkGg tyf Go'g cfo ePsf ju{x?nfO{ d'Vo cfwf/ If]q agfP/ ljQLo sf/f]af/ ul//x]sf] 5 .
o; ljQLo ;+:yfn] tL ljkGg tyf Go"g cfo ePsf ju{x?sf] hLjg :t/ dfly psf:gsf nflu ljgflwtf] ;fd'lxs

hdflgdf ljQLo >f]t pknAw u/fO{  ljleGg pTkfbs d'ns sfo{x? ug{sf] nflu k|f]T;fxg / k|aw{g ug]{ lglt
lnO{Psf] 5 .

2. k"Flhut ;+/rgf tyf sDkgL ;+:yfkgf

o; ljQLo ;+:yfsf] clws[t k"Flh ?= *,)),)),))) -cf7 s/f]8_ hf/L k"Flh ?= $,)),))),))) -rf/ s/f]]8_
/ r'tmf k"Flh ?= @,*),)),))) -b'O{ s/f]8 cl; nfv_  /x]sf] 5 . r'tmf kF'lh ztk|ltzt >L l/nfoan

8]enkd]G6 a}s ln=-;flassf] gfd l/nfojn kmfO{gfG; lnld6]8_ af6 nufgL ePsf]  5 . To; sf/0f o; ;+:yf
l/nfoan 8]enkd]G6 a}s ln= -;flassf] l/nfojn kmfO{gfG; lnld6]8_ sf] elulg ;+:yf (Subsidiary Company)
sf] ?kdf ;~rfng eO{/x]sf] 5 .

3. b'/ b[li6
Go"g cfo ePsf, ljkGg ju{ tyf lk5l8Psf ju{sf] lhjg :t/ psf:fL cfTdlge{/ u/fO{ ul/jL Go"gLs/0f ug]{ .

4. pb ]Zo
ljkGg ju{ / Go"g cfo ePsfx?sf] hLjg :t/ psf;L plgx?s} ;xeflutfdf o; ;:yfsf] a[l4, ljsf; tyf

lj:tf/ ug]{ .
5. Wo]o / cleofg

ljkGg ju{ / Go"g cfo ePsfx?nfO{ ljQLo ;|f]t pknAw u/fO{ cfo cfh{gsf] cj;/ l;h{gf ug]{ .
6. sfo{ If]q

o; ljQLo ;+:yfsf] sfo{ If]q 8f]Nkf, dgfª, d':tfª, ndh'ª, uf]vf{, wflbª, g'jfsf]6, /;'jf, l;Gw'kfNrf]s /
/fd]5fk /x]sf] 5 .

7. Aoj:yfkg ;d'x

qm=;= gfd kb÷ ljefu 
! k'Go k|;fb vlgof k|d'v sfo{sf/L clws[t 
@ kbd axfb'/ l3dL/] shf{ tyf ahfl/s/0f k|d'v 
# wd{ k|;fb bjsf]6f ljt tyf ;+rfng k|d'v 
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 jflif{s k|ltj]bg @)&)÷)&!

;ldtL a}7s g+=@@ cg';"lr $

l/nfoan dfO{qmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8sf]
bf];|f] aflif{s ;fef/0f ;efsf nflu

;~rfns ;ldltsf] k|ltj]bg

cfb/l0fo z]o/wgL dxfg 'efjx?,

l/nfoan dfO{qmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8sf] o; ul/dfdo bf];|f] ;fwf/0f;efdf cfˆgf] cd'No ;do lbO{
pkl:yt x'g' ePsf ;Dk'0f{ z]o/wgL dxfg'efjx?df ;~rfns ;ldltsf] tkm{af6 xflb{s :jfut clejfbg JoQm

ub{5' . g]kfnsf] n3'ljQLo jhf/df b]lvPsf] ljBdfg ljifd cfly{s k|lt:kwf{ Pj+ c;xh /fhgLlts cj:yfsf
afah't klg ljQLo ;+:yfn] cfˆgf] p4]Zo k"/f ug{sf] nflu u/]sf] k|of;sf] kmn:j?k xfdLn] k|:t't ug{ nfu]sf]

ljQLo ljj/0f ;Gtf]ifhgs /x]sf] Joxf]/f hfgsf/L u/fpg rfxG5' . sDkgLn] o; cfly{s aif{df u/]sf] cfly{s
sf/f]af/x?sf] ljj/0f ;dfj]z ePsf] @)&! cfiff9 d;fGtsf] jf;nft, gfkmf–gf]S;fg lx;fa, gfkmf–gf]S;fg lx;fa

afF8kmfF8, gub k|jfx ljj/0f tyf cg';"lrx? o; ul/dfdo ;ef ;dIf :jLs[tLsf] nflu k|:t't u/]sf]
5' . ;fYf} o; ljQLo ;+:yfsf] eflj sfo{qmdx? o; ;ef ;dIf k|:t't ub{5' .

-s_ ljut tyf ut jif{sf] sf/f]af/sf] l;+xfjnf]sg M
o; l/nfoan dfO{qmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8n] cf=j= @)^(÷&) sf] ciff9 d;fGt ;Dddf hDdf

?=! s/f]8 $^ nfv nufgLdf /lx/x]sf] ;fFjf lyof]] eg] ndh'ª lhNnfdf dfq l;ldt sf/f]jf/ u/L s'n & cf]6f
uf=lj=;=x?df %)) eGbf al9 ;b:ox?nfO{ ljQLo ;]jf pknAw u/fPsf] cj:yf lyof] . o;} u/L ut cfly{s aif{

@)&)÷&! ;Dddf hDdf ?= ( s/f]8 $& nfv nufgLdf /lx/x]sf] ;fFjf /x]sf] 5 eg] o; ljQLo ;+:yfn] ndh'ª,
uf]/vf, dgfª, wflbª, g'jfsf]6 / /;'jf Uf/L 5 j6f zfvf sfof{nox?af6 s'n $$ cf]6f uflj;df $,#)) eGbf al9

;b:ox?nfO{ ljQLo ;]jf pknAw u/fpg ;kmn ePsf] 5 . o; ljQLo ;+:yfn] ljleGg n3'ljQ ;+:yfx?sf] alnof]
ks6 ePsf] ca:yfdf klg o; ndh'ª lhNnf nufotsf cGo sfo{ut lhNnfdf cfˆgf ;b:ox?nfO{ ;xh /

;/n tl/sfaf6 ljQLo ;]jf pknAw u/fpg ;Ifd ePsf] 5 .

-v_ /fli6«o tyf cGt/f{li6«o kl/l:yltaf6 sDkgLsf] sf/f]af/nfO{ s'g} c;/ k/]sf] eP ;f] c;/ M
ljleGg n3'ljQ ;+:yfx?sf] ;fy ;fy} ljleGg au{sf a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?n] cfˆgf] ;xfos sDkgL jf 5'§}

ljefusf] ?kdf n3'ljQ sf/f]af/ z'? u/]sf] kl/l:yltdf / ljleGg u}/ ;/sf/L ;+:yf tyf ;xsf/L ;+:yfx?n] n3'ljQ
;DaGwL sf/f]af/ u/]sf] sf/0f  k|lt:kwL{ / r'gf}tL yk a[l4 x'b} uO/x]sf] 5 . o; ljQLo ;+:yfn] ;s];Dd c?

n3'ljQLo ;+:yfx?sf] ;]jf gk'u]sf] If]qx?df ljQLo ;]jf k'¥ofpg] k|oTg /x]tf klg obf sbf s]lx dfqfdf bf]xf]/f]kgf
(Duplications) x'g] u/]sf] 5 . h;n] ubf{ Ps n3'ljQ ;+:yfaf6 C0f lnP/ csf]{ n3'ljQ ;+:yfdf ltg{] k|j[lt a9\g

uPsf] 5 . To; ;d:ofsf] Go'lgs/0f ug{ o; ;+:yfn] laleGg n3'ljQ ;+:yfdf kqfrf/ u/L ;fv ;'rgf dfkm{t
(Duplications) lgoGq0f k|of; ug{] u/]sf] 5 . cfhsf] lbgdf b]lvPsf] n3'ljQsf] lqmofsnfknfO{ gofF tf}/ tl/sfn]

;~rfng ug{ gofF vf]h (Innovation)  ;DaGwL vf]lh sfo{ o; ljQLo ;+:yfsf] ;/f]sf/ kIfaf6 eO{/x]sf] 5 .

To;}ul/ /fli6«o tyf cGt/f{li6«o :t/df ul/jL lgjf/0f ;DalGw hf]8 lbP/ ljleGg sfo{qmdx? NofOP klg ljQLo
;|f]t h'6fpgsf] nflu dx+uf] Aofhb/df a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?af6 C0fdf Aofh lng' k/]sf] 5 . h;n] ubf{ n3'ljQ

sfo{qmdn] ug{ w]/} sl7gfO{ eO{/x]sf] 5 .

-u_ k|ltj]bg tof/ ePsf] ldlt;Dd rfn' jif{sf] pknlAw / eljiodf ug'{ kg]{ s'/fsf] ;DaGwdf ;~rfns

;ldltsf] wf/0ff M
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ljleGg sl7gfO{x?sf afah't o; ljQLo ;+:yfn] ndh'ª nufotsf cGo lhNnfx?df u/L hDdf $& cf]6f

uf=lj=;=x?sf $*!% hgf eGbf al9 ljkGg au{sf u|fxs ;b:ox?nfO{ ljQLo ;]jf lbg ;kmn ePsf] 5 . o; ljQLo
;+:yfn] o; cf=a=sf] cjlwdf ljkGg ju{sf ;b:o u|fxsx?nfO{ cfocfh{g tyf lhljsf]kfh{g ultljlwdf n3'shf{

dfkm{t ljQLo ;]jf pknAw u/fP/ pgLx?sf] hLjgz}ln kl/jt{g ug{ k|of; u/]sf] 5 . xfd|f ;Gt'i6 u|fxs
;b:ox?sf] pTk|]/0ffaf6 clxn] o; ljlto ;+:yfsf] sfof{/t laleGg uf=lj=;=x?df xfd|f laleGg ljQLo sfo{qmdx?

nlu ltj| ?kdf ;a} ;j{;fwf/0fx?df ljQLo kx'Fr k'¥ofpg] nIodf ;xof]u eO{/x]sf] 5 . lgs6 eljiodf g} xfdL
g]kfn /fi6« a}+saf6 :jLs[t k|fKt u/L yk ltg lhNnfx? qmdzM uf]vf{, d':tfª, / 8f]NkfnfO{ klg xfd|f] zfvfx?

;~rfngdf NofO{ n3'ljQ sfo{qmdnfO{ lj:tf/ ug{] of]hgfdf 5f} . g]=/f=a}+= af6 xfdLnfO{ n3'ljQ sfo{qmd ug{ :jLs[t
ul/Psf] !) lhNnfdf rfn' cf=a= leqdf ljQLo sfo{qmd k'¥ofpg] of]hgf o; ljQLo ;+:yfn] lnPsf]  5 . To;kl5sf]

cf=a=df yk % lhNnfdf n3'ljQ sfo{qmd k'¥ofO{ cfufdL  aif{x? leqdf /fli6«o :t/df n3'ljQ sfo{qmd ;~rfng

ug]{ lj:t[t sfo{of]hgf o; ;+:yfn] lnPsf] 5 .

-3_ sDkgLsf] cf}Bf]lus jf Jofj;flos ;DaGw M
o; ljQLo ;+:yfn] ;a} ;/f]sf/jfnfx? ;Fu ;'dw'/, ;f}xfb{ / Joj;flos ;DaGw :yflkt u/]sf] 5 . o; ljQLo ;+:yf

;Fu ;/f]sf/ /fVg] / g/fVg] ;a} ;Fu ;'dw'/ ;DaGw :yflkt ubf{ g} ;+:yfsf] nIo xfl;n x'g] s'/fdf s'g} b'O{ dt
g/x]sf]n] xfdLn] ;a} kIfx? ;Fu /fd|f] ;DaGw sfod /fVg] lglt cjnDag u/]sf 5f} .

-ª_ ;~rfns ;ldltdf ePsf] x]/km ]/ / ;f]sf] sf/0f M

o; ljlto ;+:yfsf] ut cf=a=df ;+:yfksx?df s'g} klg lsl;dsf] x]/km]/ ePsf] 5}g .

-r_ sf/f]af/nfO{ c;/ kfg]{ d'Vo s'/fx? M
 g]kfn ;/sf/ jf g]kfn /fi6« a}+sn] n3'ljQ sDkgL ;DaGwL gLltdf kl/jt{g ubf{ l;h{gf x'g;Sg] ;Defljt  hf]lvdx?

 oyf ;dodf ;d'x ;b:oaf6 C0fsf] ls:tf c;'n pk/ gx'g'
 b]zsf] cfly{s ca:yfdf cfpg] kl/jt{gaf6 kg{ ;Sg] hf]lvd

 aGb, x8\tfn, nf]8;]l8ª nufot b]zsf] /fhlglts ;+qmd0fsflng l:yltn] eljiodf gofF r'gf}tL b]vf kg{ ;Sg]
 gofF n3'ljQ ;+:yfx?sf] a[l4n] k|lt:kwf{ a[l4 x'g], lakGg ju{sf] shf{sf] Aofhb/ a9\g] tyf :k]|8 b/ 36fpg'kg{]

cj:yfx?

-5_ n]vfk/LIf0f k|ltj]bgdf s'g} s}lkmot pNn]v ePsf] eP ;f] pk/ ;~rfns ;ldltsf] k|ltlqmof M

o; ljQLo ;+:yfsf] n]vf kl/If0fdf To:tf] pNn]vlgo s'g} s}lkmotx? gePsf] / ;fdfGo s}lkmotx? ;a} ;'wf/

u/L ;lsPsf] 5 .

-h_ nfef+z afF8kmfF8 ug{ l;kmfl/; ul/Psf] /sd M

o; ljQLo ;+:yfn] o; cf=a= @)&)/&! Dff s'g} klg nfefFz afF8kmfF8 ug{ l;kmf/L; u/]sf] 5}g\ .

-em_ z]o/ hkmt ePsf] eP hkmt ePsf] z]o/ ;+Vof, To:tf] z]o/sf] clÍt d"No To:tf] z]o/ hkmt x'g'eGbf

cufj} ;f]afkt sDkgLn] k|fKt u/]sf] hDdf /sd / To:tf] z]o/ hkmt ePkl5 ;f] z]o/ laqmL u/L

sDkgLn] k|fKt u/]sf] /sd tyf hkmt ePsf] z]o/afkt /sd lkmtf{ u/]sf] eP ;f]sf] ljj/0f M

o; ;+:yfn] s'g} klg z]o/ hkmt u/]sf] 5}g .

-`_ ljut cfly{s jif{df sDkgL / o;sf] ;xfos sDkgLsf] sf/f]af/sf] k|ult / ;f] cfly{s jif{sf] cGtdf

/x]sf] l:yltsf] k'g/fjnf]sg M
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o; ;+:yfsf] s'g} ;xfos sDkgL /x]sf] 5}g . o; sDkgLsf] k|ult ljj/0f dfly g} pNn]v u/L ;lsPsf] 5 .

-6 _ sDkgL tyf To;sf] ;xfos sDkgLn] cfly{s jif{df ;DkGg u/]sf] k|d'v sf/f]af/x? / ;f] cjlwdf

sDkgLsf] sf/f]af/df cfPsf] s'g} dxTjk"0f{ kl/jt{g M

o; ljQLo ;+:yfn] To:tf] s'g} hfgsf/L kfPsf] 5}g

-7_ ljut cfly{s jif{df sDkgLsf] cfwf/e"t z]o/wgLx?n] sDkgLnfO{ pknAw u/fPsf] hfgsf/L M

ljut jif{df o; ;+:yfsf] ;~rfnsn] s'g} z]o/ lnPsf 5}gg\ / sDkgLnfO{ klg s'g} hfgsf/L k|fKt ePsf] 5}g .

-8_ ljut cfly{s jif{df sDkgLsf ;~rfns tyf kbflwsf/Lx?n] lnPsf] z]o/sf] :jfldTjsf] ljj/0f /

sDkgLsf] z]o/ sf/f]af/df lghx? ;+nUg /x]sf] eP ;f] ;DaGwdf lghx?af6 sDkgLn] k|fKt u/]sf]

hfgsf/L M

o; ;DaGwL s'g} ;Demf}tf ePsf] 5}g / s'g} hfgsf/L k|fKt ePsf] 5}g .

-9 _ ljut cfly{s jif{df sDkgL;Fu ;DalGwt ;Demf}tfx?df s'g} ;~rfns tyf lghsf] glhssf] gft]bf/

sf] JolQmut :jfy{sf] af/]df pknAw u/fOPsf] hfgsf/Lsf] Joxf]/f M

o; ;DaGwL s'g} ;Demf}tf ePsf] 5}g / s'g} hfgsf/L klg k|fKt ePsf] 5}g .

-0f_ sDkgLn] cfˆgf] z]o/ cfkm }n] vl/b u/]sf] eP To;/L cfˆgf] z]o/ vl/b ug'{sf] sf/0f, To:tf] z]o/sf]

;+Vof / clÍt d"No tyf To;/L z]o/ vl/b u/]afkt sDkgLn] e'QmfgL u/]sf] /sd M

sDkgLn] cfˆgf] z]o/ cfkm} vl/b u/]sf] 5}g .

-t _ cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL eP jf gePsf] / ePsf] eP ;f]sf] lj:t[t ljj/0f M

o; ;+:yfn] cfjZos cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL :yfkgf ul/ ;f] cg'?k sfd sf/jfxLx? cufl8 a9fPsf] 5 h;sf

nfuL sd{rf/L ;]jf ljlgodjfnL , cfly{s k|zf;g ;DalGw ljlgodfjnL , shf{ ckn]vg lglt , ;'rgf k|0ffnL lglt,

cfly{s ;ldlt, kbk"lt{ ;ldlt, n]vf kl/If0f ;ldltx? :yfkgf tyf ;~rfngdf 5g\ .

-y _ ljut cfly{s jif{sf] s'n Joj:yfkg vr{sf] ljj/0f M

o;sf] lj:t[t ljj/0f cg';'lr $=!* df pNn]v ul/Psf] 5 .

-b_ n]vfk/LIf0f ;ldltsf ;b:ox?sf] gfdfjnL, lghx?n] k|fKt u/]sf] kfl/>lds, eQf tyf ;'ljwf, ;f]

;ldltn] u/]sf] sfd sf/afxLsf] ljj/0f / ;f] ;ldltn] s'g} ;'emfj lbPsf] eP ;f]sf] ljj/0f M

n]vfk/LIf0f ;ldltsf ;b:ox? lgDg 5g\ .

qm=;= Gffd kb 
! lbk]z afa' ltjf/L -u}/ sfo{sf/L ;+rfns_ ;+of]hs 
@ kbd axfb'/ l3ld/] ;b:o—;lrj 
# k|sfz nfld5fg] ;b:o 

sd{rf/L vr{   $@,^&,%#) 

cGo ;~rfng vr{  #%,!*,%&) 

s'n Aoa:yfkg vr{  &&,*^,!)) 
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-g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtk|fKt æ3Æ ju{sf] bz lhNnf sfo{If]q ePsf] ;+:yfÆ_
( A Subs i di a ry  C o mpa ny  o f Reli a ble Develo pment Ba nk L td.)

n]vfk/LIf0f ;ldltdf cfaZostf cg';f/ k|d'v sfo{sfl/ clws[t, n]vfkl/Ifs tyf cGo ljefluo k|d'v ;d]tnfO{

cfdGq0f ug]{ lglt /x]sf] 5 . n]vfk/LIf0f ;ldltsf] ;'emfax? ;~rfng ;ldltsf] a}7sdf 5nkmn

u/L nfu" ug]{ ul/Psf] 5 . ;ldltsf] o; calwdf s'n vr{ ? #*)) /x]sf] 5.

-w_ ;~rfns, k|aGw ;~rfns, sfo{sf/L k|d'v, sDkgLsf cfwf/e"t z]o/wgL jf lghsf] glhssf gft]bf/

jf lgh ;+nUg /x]sf] kmd{, sDkgL jf ;+u7Lt ;+:yfn] sDkgLnfO{ s'g} /sd a'emfpg afFsL eP ;f] s'/f M

o; k|sf/sf] s'g} /sd o; ljQLo ;+:yfnfO{ a'emfpg afFls 5}g .

-g_ ;~rfns, k|aGw ;~rfns, sfo{sf/L k|d'v tyf kbflwsf/Lx?nfO{ e'QmfgL ul/Psf] kfl/>lds, eQf

tyf ;'ljwfsf] /sd M

sfo{sf/L k|d'vnfO{ kfl/>lds, eQf  / ;~rosf]if u/]/  o; cf=a=df s'n hDdf ? &,%^,))) e'QmfgL ul/Psf]

5 . To;}ul/ 6]lnkmf]g vr{ ?= !*,))) e'QmfgL ul/Psf] 5 ;fy} ;lrjfno eQf jfkt ?= (,^)).– e'QmfgL

ul/Psf] 5 .

-k _ z]o/wgLx?n] a'lemlng afFsL /x]sf] nfef+zsf] /sd M

o; lsl;dsf] s'g} /sd afFls /x]sf] 5}g .

-km_ bkmf !$! adf]lhd ;DklQ vl/b jf laqmL u/]sf] s'/fsf] ljj/0f M

o; lsl;dsf]  s'g} ;DklQ vl/b ul/Psf] 5}g .

-a_ bkmf !&% adf]lhd ;Da4 sDkgLaLr ePsf] sf/f]af/sf] ljj/0f M

o; lsl;dsf] sf/f]af/sf] ul/Psf] 5}g .

-e_ o; P]g tyf k|rlnt sfg"gadf]lhd ;~rfns ;ldltsf] k|ltj]bgdf v'nfpg' kg]{ cGo s'g} s'/f M

5}g .

-d_ cGo cfjZos s'/fx? M

-!_ n]vfkl/If0f

cf=a= @)&)÷&! df cfGtl/s n]vfkl/Ifssf] ?kdf sfˆn] P08 P;f]l;o6\sf >L ;'hg sfˆn]nfO{ lhDd]jf/L lbO{Psf]

lyof] .

To;}ul/ a}wflgs  n]vfkl/Ifssf] ?kdf cf=a= @)&)÷&! Pkm= l;= P=/fh' s'df/ l;jfsf]6L, h]=la=cf/=Pr= nfO{

lgo'QmL ul/Psf] lyof] .

-@_ wGoafb M

cGTodf o; ;+:yfsf] :yfkgf ug{ ;xof]u ug'{x'g] ;Dk'0f{ dxfg'efax?, g]= /f= a}+s,sDkgL /lh:6«f/sf] sfof{no, /fh:j

sfof{no kf]v/f, ;fk6L k|bfg ug'{x'g] a}s tyf ljQLo ;+:yfx? qmd;M g]kfn aËnfb]z a}+s ln=, l;4fy{ a}+s ln=,

;]Gr'/L a}+s ln=, lxdfnog a}+s ln=, km:6{ dfO{qmf]kmfOgfG; 8]enkd]06 a}+s ln=, lahg]; o'lge;{n 8]enkd]06 a}+s

ln, sfi7df08k 8]enkd]06 a}+s ln=, 6'l/hd 8]enkd]06 a}+s ln= / d'Vo sDkgL >L l/nfoan 8]enkd]06 a}+s ln=,

o; ;+:yfsf cfb/0fLo ;b:o u|fxsx? ;a}nfO{ xflb{s cfef/ Pa+ s[t1tf k|s6 ub{5f} . o; ;:yfsf] :yfkgf ug{

;xof]u k'¥ofpg] ;Dk"0f{ sd{rf/Lx?nfO{ wGojfb 1fkg ub{5' .
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-g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtk|fKt æ3Æ ju{sf] bz lhNnf sfo{If]q ePsf] ;+:yfÆ_
( A Subs i di a ry  C o mpa ny  o f Reli a ble Develo pment Ba nk L td.)

 jflif{s k|ltj]bg @)&)÷)&!
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-g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtk|fKt æ3Æ ju{sf] bz lhNnf sfo{If]q ePsf] ;+:yfÆ_
( A Subs i di a ry  C o mpa ny  o f Reli a ble Develo pment Ba nk L td.)

k"FhL tyf bfloTj cg;"rL o; aif{  ?= ut=aif{ =?=
!=z]o/ k"FhL $=! 28,000,000           14,000,000            
@=;l~rt d"gfkmf÷-gf]S;fg_ $=@ (673,165)                (759,141)                 
#=;fwf/0f hu]8f tyf sf]ifx? 21,494                 
$= C0fkq tyf aG8 $=#

%= ltg{ afFls shf{ ;fk6 $=$ 104,700,193           110,000,000          
^=lgIf]k bfloTj $=% 10,355,823             543,562                 
&=k|:tfljt gub nfef+z -                      -                      
*=cfos/ bfloTj
(=cGo bfloTj $=^ 1,887,391              272,087                 

s'n k'lh tyf bfloTj 144,291,736          124,056,508           

;Dklt cg;'rL rfn' cf=j=?= ut=cf=j=?=
!=gub df}Hbft -l;Ssf ;d]]t_ 47,471                 
@=g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf]  df}Hbft

#=a}+s÷ljQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft $=& 15,823,902            107,692,587           
$=dfu tyf cNk ;"rgfdf k|fKt x'g] /sd -                      
%=nufgL $=* 31,800,000            -                      
^=shf{ tyf ;fk6 $=( 93,797,250            14,495,858            
&=l:y/ ;DklQ $=!) 2,757,758              1,460,006              
*=u}/ a}lsË ;DklQ $=!! -                      -                      
(=cGo ;DklQ $=!@ 65,354                  408,057                

s'n ;DklQ 144,291,736          124,056,508           

;+efljt bfloTj cg";'rL  $=!#

;~rfnsx?sf] 3f]if0ff cg";'rL  $=@#

k "hLsf ]if tflnsf cg";'rL  $=@$

hf]lvd efl/t ;Dklt ljj/0f tflnsf cg";'rL  $=@$-s_

k |d"v ; "rsfÍx? cg";'rL  $=@%

k |d"v n ]vf gLltx? cg";'rL  $=@^
n ]vf ;DjGwL l6Kk0fLx? cg";'rL  $=@&

$=! b]lv $=!# ;Ddsf cg";'rLx? jf;nftsf cleGg c+u x'g\ .

       xfd|f] cfhsf] ldltsf] ;+nUg k|ltj]bgsf] cfwf/df .

l/nfojn dfO{qmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8

@)&! ;fn cfiff9 d;fGtsf]
jf;nft

Af]l;zx/–!, ndh'ª, g]kfn

k|]d/fh kf08]
;~rfns

uf]laGb k|;fb 9sfn
;~rfns

/fh's'df/ l;jfsf]6L
Pkm= l;=P=

h]=lj=cf/=Pr= P08 s+
rf6{8{ Psfp06]G6;\
ICAN M. No. 112wd{ k|;fb b]jsf]6f

;Grfng tyf ljQ k|d'v
k'Go k|;fb vlgof
k|d'v sfo{sf/L clws[t

gf/fo0f afa' nf]xgL
cWoIf

lbk]z afa' ltjf/L
;~rfns

gf/fo0f /fh lji6
;~rfns
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-g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtk|fKt æ3Æ ju{sf] bz lhNnf sfo{If]q ePsf] ;+:yfÆ_
( A Subs i di a ry  C o mpa ny  o f Reli a ble Develo pment Ba nk L td.)

 jflif{s k|ltj]bg @)&)÷)&!

ljj/0f cg";'rL rfn' cf=j=? ut cf=j=?
!=Jofh cfDbfgL $=!$ 13,323,786        471,478.52        
@=Jofh vr{ $=!% 6,357,180         195,821.75         

v'b Aofh cfDbfgL 6,966,605         275,657             
#=sldzg tyf cGo ;~rfng cfDbfgL $=!^ 1,738,738         280,856.60        
$=;6xL 36j9 cfDbfgL -                 -                  

s'n ;~rfng cfDbfgL 8,705,344        556,513              
%=sd{rf/L vr{ $=!& 4,267,528         482,376.34         
=̂cGo ;~rfng vr{ $=!* 3,518,574         686,855.15         
&=;6xL 36j9 gf]S;fg -                 -                  
;Defljt gf]S;fgL Joj:yf cl3sf] ;~rfng d'gfkmf 919,242           (612,718)             
*=;Defljt gf]S;fgL Joj:yfx? $=!( 801,025           146,422.87        

;+rfng d'gfkmf 118,217           (759,141)            
(=u}/ ;~rfng cfDbfgL÷vr{ $=@) -                 -                  
!)=;Defljt gf]S;fgL Aoj:yf jf6 lkmtf{ $=@! -                 -                  

lgoldt sf/f]jf/jf6 ePsf] d'gfkmf 118,217           (759,141)            
!!=c;fdfGo sf/f]jf/jf6 ePsf] cfDbfgL÷vr{ $=@@ -                 -                  

;Dk"0f{ sf/f]jf/ ;dfj]z kl5sf] v'b d'gfkmf -gf]S;fg_ 118,217           (759,141)            
!@=sd{rf/L af]g; Aoj:yf 10,747             -                  
!#=cfos/ Joj:yf -                 -                  
     o; jif{sf] s/ Joj:yf -                 -                  
     ljut jif{;Ddsf] s/ Joj:yf -                 -                  
     o; jif{sf]] :yug s/ cfDbfgL -vr{_ -                 -                  

v'b gfkmf÷gf]S;fg 107,470          (759,141)            
$=!$ b]lv $=@@ ;Ddsf cg';"rLx? gfkmf gf]S;fg lx;fjsf cleGg c+u x'g\ .

l/nfojn dfO{qmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8

ldlt @)&)÷)$÷)! b]lv @)&!÷)#÷#@ ;Dd

gfkmf gf]S;fg lx;fj

Af]l;zx/–!, ndh'ª, g]kfn

xfd|f] cfhsf] ldltsf] ;+nUg k|ltj]bgsf] cfwf/df .

k|]d/fh kf08]
;~rfns

uf]laGb k|;fb 9sfn
;~rfns

/fh's'df/ l;jfsf]6L
Pkm= l;=P=

h]=lj=cf/=Pr= P08 s+
rf6{8{ Psfp06]G6;\
ICAN M. No. 112wd{ k|;fb b]jsf]6f

;Grfng tyf ljQ k|d'v
k'Go k|;fb vlgof
k|d'v sfo{sf/L clws[t

gf/fo0f afa' nf]xgL
cWoIf

lbk]z afa' ltjf/L
;~rfns

gf/fo0f /fh lji6
;~rfns
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-g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtk|fKt æ3Æ ju{sf] bz lhNnf sfo{If]q ePsf] ;+:yfÆ_
( A Subs i di a ry  C o mpa ny  o f Reli a ble Develo pment Ba nk L td.)

ljj/0f cg';'rL o; jif { ? ut jif{ ?
cfDbfgL

!=  ut jif{;Ddsf] ;+lrt d"gfkmf -                                          

@=  o; jif{sf] d"gfkmf 107,470                      

#=  ;6xL 36a9 sf]if -                            -                       

hDdf 107,470                     -                       

vr{

!=  ut jif{;Ddsf] ;+lrt gf]S;fg 759,141                      -                       

@=  o; jif{sf] gf]S;fg -                            759,141                  

#=  ;fwf/0f hu]8fsf]if 21,494                       

$=  e}k/L cfpg] hu]8f -                            -                       

%=  ;+:yf ljsf; sf]if -                            -                       

=̂  nfef+z ;dLs/0f sf]if -                            -                       

&=  sd{rf/L ;DjGwL hu]8fx? -                            -                       
*= k|:tfljt nfef+z -                            -                       

(= k|:tfljt af]g; z]o/ -                            -                       

!)= ljz]if hu]8f sf]if -                            -                       

!!= ;6xL 36a9 sf]if -                            -                       

!@= k"FhL lkmtf{ hu]8f sf]if -                            -                       

!#=  k"FhL ;dfof]hg sf]if -                            -                       

!$= == ========= ========= ===== -                            -                       

hDdf 780,635                     759,141                 

!%= ;l~rt d"gfkmf÷-gf]S;fg_ (673,165)                     (759,141)                 

$=! b]lv $=!# ;Ddsf cg";'rLx? jf;nftsf cleGg c+u x'g\ .

         xfd|f] cfhsf] ldltsf] ;+nUg k|ltj]bgsf] cfwf/df .

l/nfojn dfO{qmf ]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8

gfkmf gf]S;fg jfF8kmfF8 lx;fj

ldlt @)&)÷)$÷)! b]lv @)&!÷)#÷#@ ;Dd

Af]l;zx/–!, ndh'ª, g]kfn

k|]d/fh kf08]
;~rfns

uf]laGb k|;fb 9sfn
;~rfns

/fh's'df/ l;jfsf]6L
Pkm= l;=P=

h]=lj=cf/=Pr= P08 s+
rf6{8{ Psfp06]G6;\
ICAN M. No. 112wd{ k|;fb b]jsf]6f

;Grfng tyf ljQ k|d'v
k'Go k|;fb vlgof
k|d'v sfo{sf/L clws[t

gf/fo0f afa' nf]xgL
cWoIf

lbk]z afa' ltjf/L
;~rfns

gf/fo0f /fh lji6
;~rfns
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-g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtk|fKt æ3Æ ju{sf] bz lhNnf sfo{If]q ePsf] ;+:yfÆ_
( A Subs i di a ry  C o mpa ny  o f Reli a ble Develo pment Ba nk L td.)

 jflif{s k|ltj]bg @)&)÷)&!

o; jif { ?= ut jif{ ?=

sf/f]af/ ;+rfngaf6 gub k|jfx (72,723,462)        95,152,593              
15,062,524        752,335                  
13,323,786          471,479                  

sldzg tyf cGo cfDbfgL 1,738,738           280,857                  

14,154,029        1,365,053                
6,357,180           195,822                  
4,267,528          482,376                  
3,518,574          686,855                  

-                  
10,747              

908,495           (612,718)                 
(79,759,714)       (15,050,339)             

dfu tyf cNk ;"rgfdf k|fKt x"g] /sddf sdL÷-j[l4_

cGo cNksfnLg nufgLdf sdL÷-j[l4_

shf{df sdL÷-j[l4_ (80,102,417)        (14,642,281)             
342,703             (408,058)                

;~rfng ;DjlGw rfn" bfloTjdf -sdL_÷j[l4 6,127,758          110,815,649            
9,812,261           543,562                  

cNksfnLg ;fk6Ldf -sdL_ ÷j[l4 (5,299,807)         110,000,000            
cGo bfloTjdf -sdL_÷ j[l4 1,615,304           272,087                  
nufgL sf/f]jf/df gub k|jfx (33,097,752)        (1,460,006)              
bL3{sfnLg nufgLdf sdL÷-j[l4_

(1,297,752)          (1,460,006)               
bL3{sfnLg nufgLdf Jofh cfDbfgL

cGo (31,800,000)        
ljQLo >f]t sf/f]jf/af6 gub k|jfx 14,000,000       14,000,000             
bL3{sfnLg C0f -j08, l8j]Gr/ cflb_ df j[l4÷-sdL_

14,000,000        14,000,000             
cGo bfloTjdf j[l4÷-sdL_

-                  -                        
(91,821,214)        107,692,587            

gub tyf a}+sdf /x]sf] z'? df}Hbft 107,692,587       -                       
gub tyf a}+sdf /x]sf] clGtd df}Hbft 15,871,373         107,692,587            

l/nfojn dfO{qmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8

gub k|jfx ljj/0f
ldlt @)&)÷)$÷)! b]lv @)&!÷)#÷#@ ;Dd

s|=;+= ljj/0f

Af]l;zx/–!, ndh'ª, g]kfn

@ gub e'QmfgL

!=@

-s_

! gub k|flKt

!=! Aofh cfDbfgL

!=# ckn]lvt shf{sf] c;'nL

Jofh vr{ 

sd{rf/L vr{ 

sfof{no ;+rfng vr{

4= cGo ;Dkltdf sdL÷-j[l¢_

cfos/ e 'QmfgL 

cGo vr{ 

sfo{ut k '+lh  ultljlw cl3sf] gub k|jfx

 ;~rfng ;Dj lGw rfn" ;DklQdf sdL÷-j[l¢_ 

1=
2=
3=

1= lgIf ]k bfloTjdf -sdL_÷j[l¢

3=
4=

#=

-v_
!
@ :yL/ ;Dkltdf sdL÷-j[l¢_

#
$ nfef+z cfDbfgL

%

-u_
!=
@ z]o/ k+"hLdf j[l¢÷-sdL_

       xfd|f] cfhsf] ldltsf] ;+nUg k|ltj]bgsf] cfwf/df .

-r_
-5_

$=  g]kfn /fi6« a}+sjf6 k||fKt ;x'lnot÷k'g/shf{df j[l¢÷-sdL_ 

-3_  gub tyf a}+s df}Hbftsf] ljlgdo b/df ePsf] k m/sjf6 cfDbfgL÷vr{  

-ª_  o; jif{sf] ;Dk"0f{ ultljlwaf6 gub k|jfx   

k|]d/fh kf08]
;~rfns

uf]laGb k|;fb 9sfn
;~rfns

/fh's'df/ l;jfsf]6L
Pkm= l;=P=

h]=lj=cf/=Pr= P08 s+
rf6{8{ Psfp06]G6;\
ICAN M. No. 112

wd{ k|;fb b]jsf]6f
;Grfng tyf ljQ k|d'v

k'Go k|;fb vlgof
k|d'v sfo{sf/L clws[t

gf/fo0f afa' nf]xgL
cWoIf

lbk]z afa' ltjf/L
;~rfns

gf/fo0f /fh lji6
;~rfns
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-g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtk|fKt æ3Æ ju{sf] bz lhNnf sfo{If]q ePsf] ;+:yfÆ_
( A Subs i di a ry  C o mpa ny  o f Reli a ble Develo pment Ba nk L td.)
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-g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtk|fKt æ3Æ ju{sf] bz lhNnf sfo{If]q ePsf] ;+:yfÆ_
( A Subs i di a ry  C o mpa ny  o f Reli a ble Develo pment Ba nk L td.)

 jflif{s k|ltj]bg @)&)÷)&!

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=
!=   z]o/ k"FhL 80,000,000         40,000,000      
!=!  clws[t k"FhL 80,000,000         40,000,000      
s_ *,)),))) ;fwf/0f z]o/ k|lt ?= !)) n ] 80,000,000         40,000,000      
v_ ====gg\l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ? = ====n] -                    -                 
u_ ====l/l8d]jn lk|km/ ]G; z]o/ k|lt z]o/ ? ==== ===n] -                    -                 
!=@   hf/L k"FhL 40,000,000         40,000,000      
s_ $,)),))) ;fwf/0f z]o/ k|lt ? !))= n] 40,000,000         40,000,000      
v_ === gg\l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ? ===n ]] -                    -                 
u_ ==== l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ? ====== =n] -                    -                 
!=#   r"Qmf k "FhL 28,000,000         14,000,000      
s_ @,*),)))  ;fwf/0f z]o/ k|lt ? !))  n] 28,000,000         14,000,000      
v_ ====gg\l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ? = ====n] -                    -                 
u_ === gg\l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ? =====n] -                    -                 
3_ === == l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ? === ==n] -                    -                 
!=$ k|:tfljt jf]gz z]o/ -                    -                 
 !=% clu|d ?kdf z]o/ nufgL (Call in Advance) -                    -                 
 !=^ hDdf /sd -!=#±!=$±!=%_ 28,000,000         14,000,000      

z]o/ :jfldTj ljj/0f
k|ltzt z]o/ k"FhL z]o/ k"FhL

!= :jb]lz :jfldTj 100            28,000,000         14,000,000      
!=! g]kfn ;/sf/ -            -                    -                 
!=@ s ju{sf Ohfht kfKt ;+:yfx? -            -                    -                 
!=#  cGo ju{sf Ohfht kq k|fKt ;+:yfx? 100            28,000,000         14,000,000      
!=$  cGo ;+:yfx? -            -                    
!=% ;j{;fwf/0f -            -                    
!=^ cGo -            -                    
@= a}b]lzs :jfldTj

hDdf 100            28,000,000         14,000,000      

o; jif{ ? ut jif{ ?
21,494               -                

-                    -                
-                    -                

$= k"FhL ;dfof]hg sf]if
%=  cGo hu]8f tyf sf]i f -                    -                
    %=!=   e }k/L cfpg]  hu]8f -                    -                
    %=@=   ;+:yf ljsf; sf]if -                    -                
    %=#=   nfef+z ;lds/0f sf]if -                    -                
    %=$=   ljz]if hu]8f sf]if -                    -                
    %=%=   ;DklQ k'gd"{NofÍg sf]if -                    -                

 %=^=   :yug s/ hu]8f -                    -                
 %=&=   cGo :jtGq sf]if -                    -                

    %=*=   cGo hu]8f sf]if -                    -                
^=    ;l~rt gfkmf÷gf]S;fg (673,165)              (759,141)           
&=    ;6xL 36j9 sf]if -                    -                
 hDdf (651,671)              (759,141)          

cg";'rL $=!

l/nfojn dfO{qmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8
z]o/ k"FhL tyf :jfldTj
@)&! cfiff9 d;fGt

o; jif{ ?= ut jif{ ?=

 #= k"FhL lkmtf{ hu]8f sf]i f (Capital Redemption Reserve)

                                hu]8f tyf sf]ifx?                         cg";'rL $=@

ljj/0f
!= ;fwf/0f÷a}wflgs hu]8f sf]if
@= k"FhLut hu]8f sf]if
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-g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtk|fKt æ3Æ ju{sf] bz lhNnf sfo{If]q ePsf] ;+:yfÆ_
( A Subs i di a ry  C o mpa ny  o f Reli a ble Develo pment Ba nk L td.)

 ljj/0f  o; jif{ ?=  ut jif{ ? 
   !=====k|ltzt j08÷C0fkq k|lt j08÷C0fkq=======?= n]==ldlt                      -                 -   
  @===========k|ltzt j08÷C0fkq k|lt j08÷C0fkq=======?= n]==ldlt 
=========df hf/L ePsf]  / ldlt =====df r'Qmf x'g]  -xfn;Ddsf]  #  ========   =========                  -                 -   
 $= hDdf !+@+#                   -                  -   

 ljj/0f  o; jif{ ?=  ut jif{ ?= 
 s=   :jb]zL 
       != g]kfn ;/sf/                       -                     -   
       @= g]kfn /fi6« a}s                        -                     -   
       #= l/kf] bfloTj                       -   
       $= cGt/ a}+s tyf ljQLo ;+:yf          104,700,193      110,000,000 
       %= cGo ;+ul7t ;+:yfx?                       -                     -   
       ^= cGo                   -   

 hDdf            104,700,193       110,000,000 
 v=   ljb]zL 
      != a}+sx?                         -                       -   
      @= cGo                         -                       -   

 hDdf                         -                       -   
u= hDdf-s+v_            104,700,193       110,000,000 

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=
!=  Aofh ltg'{ gkg]{ vftfx? -                
ljQLo ;+:yfx?
cGo ;+ul7tx?
JolQmut

 @=  Jofh ltg'{ gkg]{ vftfx?sf] hDdf -                    -                
s= art lx;fj
!=! ;+3 ;:yfx? -                    
!=@ JolQmut -                    
!=# cGo
v= d'2tL lx;fj -                    
!=! ;+3 ;:yfx?
!=@ JolQmut 10,355,822.50      543,562.12       
!=# cGo -                    -                
Jofh ltg'{ kg]{ vftfx?sf] hDdf 10,355,822.50     543,562.12      

hDdf lgIf]k -!+@_ 10,355,822.50     543,562.12      

 cg";'rL $=%
lgIf]k lx;fj

 ltg{ afFsL shf{ -;fk6L_ 

 cg";'rL $=# 

l/nfojn dfO{qmf ]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8
 C0fkq tyf j08 

 @)&! cfiff9 d;fGt 

  cg";'rL $=$ 
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-g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtk|fKt æ3Æ ju{sf] bz lhNnf sfo{If]q ePsf] ;+:yfÆ_
( A Subs i di a ry  C o mpa ny  o f Reli a ble Develo pment Ba nk L td.)

 jflif{s k|ltj]bg @)&)÷)&!

o; jif { ?= ut jif { ?=

195,380           -              
-                 
-                 

10,747             

-                 135,937         

1,681,264         136,150        
89,200            
17,920             
28,815            

1,545,329         

1,887,391        272,087       

s'n ?= ut jif { ?=

ef=?    kl/jTo{ lj=d' hDdf
!= :jb]zL Ohfhtkqk|fKt ;+:yfx? -               -                     -       15,823,902            107,692,587       

s= rNtL vftf 1,033,225                   -                -                      -       1,033,225               107,692,587        

v=cGo vftf 14,790,678                -                -                      -       14,790,678             -              
hDdf 15,823,902               -               -                     -       15,823,902            107,692,587       

gf]6M ;Dalwt Ohfhtkqk|fKt ;+:yfx? ;dy{g kq cg';f/sf] s'n df }Hbft ?=   = ====== ===== ==

Jofkfl/s 
!= g]kfn ;/sf/sf] 6«]h/L ljn -                         -                      

!= g]kfn ;/sf/sf] art kq -                         -                      

#= g]kfn  ;/sf/sf] cGo C0fkq -                         -                      

$= g]= /f= a}s C0fkq -                         -                      

%= lab]zL C0f kq -                      

^= :ab]zL Ohfht kq k|fKt ;+:yf -                         -                      

&= lab]zL a}}s -                         -                      

*= ;+ul7t ;+:yfx?sf] z]o/ -                         -                      

(= ;+ul7t ;+:yfx?sf] l8j]Gr/ tyf aG8 -                         -                      

!)=cGo nufgL 31,800,000.00    

s'n nufgL -                     31,800,000        

Joj:yf -                      

v'b nufgL -                     31,800,000        

-                                       

   cGo

31,800,000.00                         

31,800,000.00                         

31,800,000.00                       

 cg";'rL $=*

#=  sd{rf/L ;~ro sf]if
$=  sd{rf/L sNof0f sf]if
%=  sd{rf/L jf]g; Joj:yf
^=  lgIf]kdf e'QmfgL lbg afFsL Aofh
&=  ;fk6Ldf e'QmfgL lbg afFsL Aofh

@)&! cfiff9 d;fGt

:jb]zL d'b|f
ljb]zL d'b|f ?=df

ljj/0f

nufgL

o; jif { ? ut jif { ?=
k|of]hg

ljj/0f

 cg";'rL $=̂

 cg";'rL $=&

a}s tyf ljQLo ;:yfdf /x]sf] df}Hbft

(=  zfvf ldnfg lx;fj
!)= :yug s/ bfloTj
!!=e 'QmfgL lbg'kg]{ ljnx?

ljj/0f
!=  k]G;g÷pkbfg sf]if

!@= e'QmfgL lbg jfFls nfef+z

*= ;08«L qm]l86;{

!#= cGo 

l/nfojn dfO {qmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8
cGo bfloTj

!#=@ e'QmfgL lbg jfFsL clu|d s/ sl§ /sd
!#=# e'tmfgL lbg jfFsL vr{ tyf ljnx?

@)&! cfiff9 d;fGt

 @= labf jfktsf]] Joj:yf

!#=$ Cl0f ;'/If0f sf]if

!#=! e'QmfgL lbg jfFsL n]vf kl/If0f z'Ns

hDdf
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-g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtk|fKt æ3Æ ju{sf] bz lhNnf sfo{If]q ePsf] ;+:yfÆ_
( A Subs i di a ry  C o mpa ny  o f Reli a ble Develo pment Ba nk L td.)

 ljj/0f 

 k/n df]n ?=  ahf/ d'Nofg';f/  Joj:yf /sd ?  o; jif{  ut jif{ 

!=    z]o/ nufgL -         -                  -                 -                
!=!   ======sDkgL -k|f=ln=÷ln_ -         -                  -                 -                -   
!=@=======;fwf/0f z]o/, k|lt z]o/=====n] r"Qmf
======sDkgL -k|f=ln=÷ln_
      ======;fwf/0f z]o/ -dWo] ===jf]g; ;d]t_ k|lt z]o/=====n] r"Qmf -                
!=#   =====sDkgL -k|f=ln=÷ln=_ -         -                  -                 -                -   
      =====k|ltzt ===lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ? ===n] r"Qmf -                
@=    l8j]Gr/ tyf j08 nufgL -         -                  -                 -                -   
@=!  =======sDkgL -k|f=ln=÷ln=_ -         -                  -                 -                -   
      ======k|ltzt l8j]Gr/÷j08 k|lt l8j]Gr/÷a08====?= n] === -                
@=@   =========== -         -                  -                 -                -   
@=#   ============ -         -                  -                 -                -   

s'n nufgL -         -                  -                 -                
#=  hf]lvd ;DjGwL Joj:yf -                  -                 -   
#=! ut jif{ ;Ddsf] Joj:yf -                  -                 -   
#=@ o; jif{sf] yk÷36 -         -                  -                 -   

s'n Joj:yf -         -                  -                 -   
v'b nufgL -         -                  -                 -                

cg";'rL $=* -s_

l/nfojn dfO{qmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8
@)&! cfiff9 d;fGt

z]o/, l8j]Gr/ tyf j08df nufgL

 ljldt    cljldt  o; aif{sf] hDdf 
!=     ;lqmo shf{ ;fk6 -        94,744,698     94,744,698     14,642,280    
      c;n shf{ -        94,744,698      94,744,698     14,642,280     
@=  lgl:qmo shf{ ;fk6 -Non Performing_ -        -                -                
     @=!   sd;n -        
     @=@   z+sf:kb -        
     @=$   v/fj -        
#=  s"n shf{ ;fk6 -        94,744,698     94,744,698     14,642,280    
$=   shf{ gf]S;fgL Joj:yf -        947,448         947,448         146,423         
     $=!  c;n -        947,448          947,448         146,423         
     $=@ sd;n -        -                -                
     $=#  z+sf:kb -        -                -                
     $=$  v/fj -        -                -                
     $=%  cltl/St
     $=^  t];|f]kIfsf] lwtf]df k|jfx ePsf] shf{sf] nflu yk

%=  ut jif{;Ddsf]  shf{ gf]S;fgL  Joj:yf -        146,423           146,423          -              
     %=!  c;n -        146,423           146,423           
     %=@ sd;n -        -                -                
     %=#  z+sf:kb -        -                
     %=$  v/fj -        -                -                
     %=%  cltl/St
     %=^  t];|f]kIfsf] lwtf]df k|jfx ePsf] shf{sf] nflu yk
^= o; aif{sf] gf]S;fgL Joj:yf lkmtf{
&= o; aif{sf] yk shf{  gf]S;fgL Joj:yf 801,025           801,025          146,423         
*= o; aif{sf] yk÷lk mtf{
(= s'n shf{ gf]S;fgL Joj:yf 947,448         947,448         146,423         

v'b shf{ -#–$_ 93,797,250       93,797,250      14,495,858    

 ut jif{sf] hDdf  ljj/0f 
 shf{ ;fk6 ljj/0f 

shf{ ;fk6 juL{s/0f / ;f]sf] nflu Joj:yf
cg';"rL $=(
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-g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtk|fKt æ3Æ ju{sf] bz lhNnf sfo{If]q ePsf] ;+:yfÆ_
( A Subs i di a ry  C o mpa ny  o f Reli a ble Develo pment Ba nk L td.)

 jflif{s k|ltj]bg @)&)÷)&!

cg';"rL $=!)

ejg
kl/jxg
;fwg

d]lzg/L
sfof{no
;fdfg

cGo

 != k/ndf]n

 -s_ ut jif{sf] df}Hbft -   155,900    720,326       700,050   1,576,276     

 -v_ o; jif{ yk -   667,844    1,160,500     213,020    2,041,364    1,576,276     

 -u_ o; jif{ k'gd"{NofÍg÷k"gn]{vg -   -          -   -            -         -            -             

 -3_ o; jif{sf] ljqmL -   -          -   -            -         -            -             

 -ª_ o; jif{sf] ckn]vg -   -          -   -            -         -            -             

s"n -s±v±u±3±ª_ k/ndf]n 823,744    -   1,880,826    913,070   3,617,640    1,576,276     

 @= x|f; s§L -            

 -s_ ut jif{;Ddsf] -   10,393       51,306         54,571     116,270       -             

 -v_ o; jif{sf] -   149,927    416,344      177,341    743,612       116,270        

 -u_ x|f;s§L k"gd'{NofÍg÷k"gn]{vg -   -          -   -            -         -            -             

 -3_ x|f;s§L /sd ;dfof]hgf÷lkmtf{ -   -          -   -            -         -            -             

s"n x«f;s§L -   160,320    -   467,650      231,912    859,882     116,270       

 #= a's Eofn' (WDV*)  -!-@_ -   663,424    -   1,413,176     681,158   2,757,758    1,460,006    

 $= hUuf -   -          -   -            -         -            -             

 %= k"FhLut lgdf{0f -k"FhLs/0f ul/g' kg]{_ -   -          -   -            -         -            -             

 ^= nLh xf]N8 ;DklQ -   -          -   -            -         -            -             

-  663,424    -   1,413,176     681,158   2,757,758    1,460,006    

  * Written Down Value

 k|ltzt   /sd ?= 

 cg";'rL $=!!

u}/ a}+lsË ;DklQ

 C0fL jf kf6L{sf] gfd 7]ufgf 
 u}/ a}lsË ;DklQ ;sf/ 

u/]sf] ldlt 
 ut jif{ ?= 

 v'b u}/ a}lsË 
;DklQ  ?=  

 s'n u}/ 
a}lsË 
;DklQ 
/sd ?= 

 gf]S;fgL Joj:yf 

hDdf  -#±$±%±^_

l/nfojn dfO{qmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8
l:y/ ;DklQ

@)&! cfiff9 d;fGt

ljj/0f
;DklQ

o; jif{ ?= utjif{ ?=
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-g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtk|fKt æ3Æ ju{sf] bz lhNnf sfo{If]q ePsf] ;+:yfÆ_
( A Subs i di a ry  C o mpa ny  o f Reli a ble Develo pment Ba nk L td.)

o; jif{ ?= ut jif{ ?=
10,027         6,129         

960,635        136,821      
(960,635)       (136,821)     

55,327         332,007      

-             

-             
-             69,922       

65,354         408,058    

 ! jif{;Dd 
 ! b]lv dfly # 

jif{;Dd 
 # jif{ eGbf 

dfly  hDdf 
!= shf{df c;"n ug{ afFsL Jofh 
 @ = zfvf ldnfg lx;fj -                       -                -           -                   -                
  #= Ph]G;L lx;fj -                       -                -           -                   -                

o; jif{ ?= ut jif{ ?=

-         -       

-         -       

-       
e'QmfgLsf] nflu bfjL k/]sf] hdfgt
;+:yfpk/ bfjL k/]sf] t/ ;+:yfn] bfloTj :jLsf/ gu/]sf] bfloTjx?

ljj/0f

hdfgt

cfos/ jfkt ;Defljt bfloTj -Contingent Liabilities On  Income Tax_

Acceptance ;lxt cGo ;a} k|sf/sf ;Defljt bfloTjx?

r'Qmf jf e'Qmfg x'g afFsL z]o/ nufgL

 cg";'rL $=!@

cg";'rL $=!#

    Go'g Jofh d"NtjL /sd

$   c;"n ug{ afFsL sldzg

%   ;G8«L 8]K6;{

^   sd{rf/L ;fk6L / k]ZsL

&   clu|d e"QmfgL

*   dfu{:y gub

#   shf{df c;"n ug{ afFsL Aofh

l/nfojn dfO{qmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8
cGo ;DklQ

@)&! cfiff9 d;fGt
laa/0f

!   d;nGb df}Hbft

@   nufgLdf c;"n ug{ afFsL cfDbfgL

;Defljt bfloTjx?

(   dfu{:y cGo  -r]s ;d]t_

!)  ljgf ;"rgf 8«fkm\6sf] e"QmfgL

!!  ckn]vg x"g afFsL vr{

!@= zfvf ldnfg lx;fj   

!#= :yug s/ ;DklQ

!$  cGo

 ljj/0f 
 o; jif{ ?= 

 ut jif{ ? 

 cg";'rL $=!@ -s_

cGo ;DklQ -yk ljj/0f_

hDdf
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-g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtk|fKt æ3Æ ju{sf] bz lhNnf sfo{If]q ePsf] ;+:yfÆ_
( A Subs i di a ry  C o mpa ny  o f Reli a ble Develo pment Ba nk L td.)

 jflif{s k|ltj]bg @)&)÷)&!

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=
s= shf{ ;fk6df 8,521,133          100,115           
v= nufgLdf 4,802,653         371,363            
!=     g]kfn ;/sf/sf] ;'/If0fkq
#=     g]kfn /fi6« a }+ssf] C0fkq -                 
$=    l8j ]Gr/ tyf a08 -                 
 %=   cGt/ a}+s nufgLdf Jofh 4,802,653         371,363            

u= Ph]G;L df}Hbftdf
3= d fu tyf cNk ; "rgfdf k|fKt x'g] df}Hbftdf
ª= cGodf

hDdf 13,323,786        471,479         

ljj/0f o; jif{ ? ut jif{ ?

s=    lgIf ]k bfloTjdf 352,126            3 ,776             
;b:ox?sf ] artdf 352,126            3,776              
;j{;fwf/0fsf] lgIf ]kd f
v=    shf{ ;fk6df 6,005,054        192,046          
!=    C0fkq tyf a08 -                 
@=    g]kfn /fi6 « a }+saf6 k|fKt shf {
#=    cGt/ a }+s÷ljQLo ; +:yf shf{ 6,005,054        192,046          
$=    cGo ; +ul7t ; +:yf -                 
%=    cGo shf{ -                
u=    cGodf -                 
!=    ================== -                 
@=    ============ -                 

hDdf 6,357,180         195,822          

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=
! ;]jf z'Ns 1,738,738.42      256,706.60       
 @= gjLs/0f z"Ns -                  -                 
# O=k|f= sldzg jfkt
$ a§f cfDbfgL
% cGo -                  24,150.00        

hDdf 1,738,738.42     280,856.60      

Aofh vr{

 cg";'rL $=!^

sldzg tyf cGo ;~rfng cfDbfgL

 cg"; 'rL $=!$

l/nfojn dfO {qmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8
Jofh cfDbfgL

ldlt @)&)÷)$÷)! b]lv @)&!÷)#÷#@ ;Dd

 cg ";'rL $=!%
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-g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtk|fKt æ3Æ ju{sf] bz lhNnf sfo{If]q ePsf] ;+:yfÆ_
( A Subs i di a ry  C o mpa ny  o f Reli a ble Develo pment Ba nk L td.)

ljj/0f o; jif { ?= ut jif { ?=
!=tna 2,827,369                  357,261                
@= eQf 993,252                    94,937                
#= ;~rosf]ifdf yk 178,992                    30,179                 
$= tflnd vr{ 39,535                      -                    
%= kf]zfs 33,000                      -                    
^= cf}ifwf]krf/ -                          -                    
&= aLdf -                          -                    
*= labf jfktsf] Joj:yf 195,380                    -                    
(= k]G;g tyf pkbfg Joj:yf -                          -                    
!)= cGo -                          -                    

hDdf 4,267,528                 482,376              

 cg";'rL $=!&

l/nfojn dfO{qmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8
sd{rf/L vr{

ldlt @)&)÷)$÷)! b]lv @)&!÷)#÷#@ ;Dd

ljj/0f o; jif { ?= ut jif { ?=
!=    3/ef8f 439,236                    41,110                 
@=    aQL ljh"nL / kfgL 44,250                     5,455                  
#=    dd{t tyf ;Def/

      -s_ ejg ========
      -v_ ;jf/L ;fwg  ========== 23,155                      3,670                  
      -u_ cGo  ========== 9,867                       
$=    aLdf 94,137                      20,112                 
%=    kf]i6]h, 6 ]n]S;, 6]lnkmf]g km\ofS; 226,448                   9,000                  
^=    sfof{no pks/0f kmlg{r/ / ;Def/ 171,118                     27,645                
&=    e|d0f eQf / vr{ 598,788                   81,945                
*=    d;nGb / 5kfO { 244,383                    14,372                 
(=    kqklqsf tyf k':ts 9,620                       600                    
!)=   lj1fkg 59,167                      700                    
!!=   sfg"gL  vr{ 10,000                     
!@=   rGb f -                          
!#=   ;~rfns ;ldlt ;DjGwL vr{

      -s_ a}7s eQf ============ 73,400                     11,600                 
!$=   ;fwf/0f ;ef ;DjGwL vr{ 2,655                       
!%=   Nf ]vf k/LIf0f z'Ns
!%=   Nf ]vf k/LIf0f z'Ns 90,400                     45,200                
      -v_ cGo vr{ ========= 19,065                      11,300                 
!^=  /sd :yfgfGt/0f sldzg 200                         
!&=  :yL/  ;DklQdf x|f; s§L 743,612                    116,271                
!*=  k"j{ ;~rfng vr{ ckn]vg -                          224,929               
!(=   z]o/ lgisfzg vr{
@)=   k |fljlws ;]jf ;f]wegf{
@!=   dgf]/~hg vr{
@@=   ckn]vg vr {

@#=   ;"/Iff vr{
@$=   shf{ ;"/If0f lk |ldod
@%=   sldzg / l8:sfp06
@^=   cGo =========== 659,073.26 72,947.00
         OGwg vr{ 145,358.00 9,946                  
         cltly ;Tsf/ vr{ 32,650.00 4,959                 
         Hofnf vr{ 389,535.26 38,995                
          a}{]Fs rfh{ 2,840.00 750                    
          ;]jf z'Ns 0.00 16,542                 
           cGo 88,690.00 1,755                  

hDdf 3,518,574                 686,855              

cGo ;~rfng vr{

gf]6 Mvr{x? hgfpFbf h'g k|of]hgsf] nflu vr{ ePsf ] xf] ;f ]xL zLif{sdf vr{ hgfpg' k5{ . cGo ;fdfGo zLif{s df ufEg kfO{g] 5}g . h:tf] ;+rfns ;ldltsf] a}7ssf ]
l;nl;nfdf ePsf] oftfoft vr{, æ;+rfns ;ldlt ;DjGwL vr{ Æ cGtu{t æcGo vr{Ædf hgfpg '  kg]{5 . 

 cg";'rL $=!*
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-g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtk|fKt æ3Æ ju{sf] bz lhNnf sfo{If]q ePsf] ;+:yfÆ_
( A Subs i di a ry  C o mpa ny  o f Reli a ble Develo pment Ba nk L td.)

 jflif{s k|ltj]bg @)&)÷)&!

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=
!= shf{ gf]S;fgL Aoj:yfdf ePsf] j[l4 801,025        146,423         
@= nufgL gf]S;fgL Joj:yf ePsf] j[l4

#= u}/ a}+lsu ;DklQ gf]S;fgL Aoj:yf

$= cGo  ;DklQdf ul/Psf] Joj:yf -              
hDdf 801,025        146,423        

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=
!=    nufgL lalqmaf6 cfDbfgL÷-gf]S;fg_ -              -              
@=    ;DklQ lalqmaf6 cfDbfgL÷-gf]S;fg_ -              -              
#=    nfef+z -              
$=    cGo -              

v'b u}/ ;+rfng cfDbfgL÷-gf]S;fg_ -             -              

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

!=    shf{ gf]S;fgL Joj:yfaf6 lkmtf{ -                    -                     

@=    u}/ a}+lsu ;DklQ gf]S;fgL Aoj:yfaf6 lkmtf{ -                    -                     

#=    nufgL Joj:yfjf6 lkmtf{ -                    -                     

$=    cGo ;DklQsf] Joj:yfjf6 lkmtf{ -                    -                     

hDdf -                   -                    

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

!=     ckn]vg ePsf] shf{sf] c;'nL -                    -                     

@=    :j ]lR5s cjsfz vr{ -                    -                     

#=    c;'nL x'g g;Sg] shf{sf] ckn]vg -$=@@s_ -                    -                     

$=    cGo  vr{÷cfDbfgL -                    -                     

%=  +==========================

hDdf -                   -                    

l/nfojn dfO{qmf ]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8

l/nfojn dfO{qmf ]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8

 cg";'rL $=@@

c;fdfGo sf/f]jf/x?af6 ePsf] cfDbfgL÷vr{

 cg"; 'rL $=@!

;Defljt gf]S;fgL Aoj:yfaf6 lkmtf{

u}/ ;+rfng cfDbfgL÷-gf]S;fg_

 cg";'rL $=!(

l/nfojn dfO{qmf ]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8
;Defljt gf]S;fgL Aoj:yf

ldlt @)&)÷)$÷)! b]lv @)&!÷)#÷#@ ;Dd

 cg";'rL $=@)
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-g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtk|fKt æ3Æ ju{sf] bz lhNnf sfo{If]q ePsf] ;+:yfÆ_
( A Subs i di a ry  C o mpa ny  o f Reli a ble Develo pment Ba nk L td.)

 qm= 
;+= 

 shf{ k|sf/ 
 ckn]vg 
ul/Psf] 
/sd 

 
lwtf]÷hdflgsf] 
k|sf/ tyf 
/sd  

 lwtf]] 
d"Nofs+gsf] 

cfwf/ 

 shf{ :jLs[t 
ug]{  

clwsf/L÷tx 

 shf{  
c;'nLsf] 
nflu eP, 

u/]sf k|of; 

! -         -             -           -             -         
@ -         -             -           -             -         
# -         -             -           -             -         
$ -         -             -           -             -         
% -         -             -           -             -         

s'n shf{ -         -             -           -             -         

gf]6 M cfly{s jif{e/Ldf ckn]vg shf{sf] ljj/0f dfly pNn ]v ug'{ kg]{5 .

o; jif{ yk 

shf{

  ;fjfF      Jofh   ;fjfF      Jofh   ;fjfF      Jofh
-s_  ;~rfns -       -           -         -           -        -       -      

-       -           -         -           -        -       -      
-       -           -         -           -        -       -      
-       -           -         -           -        -       -      
-       -           -         -           -        -       -      
-       -           -         -           -        -       -      
-       -           -         -           -        -       -      
-       -           -         -           -        -       -      
-       -           -         -           -        -       -      

-       -           -         -           -        -       -      
-       -           -         -           -        -       -      
-       -           -         -           -        -       -      
-       -           -         -           -        -       -      
-       -          -         -           -       -       -      hDdf

ut jif{;Ddsf] afFsL

      !=

-v_ sfo{sf/L k|d 'v

     @=

     !=
     @=

-u_   ; +:yfks

-3_  sd{rf/L

-ª_  z]o/wgLx?

      @=

     !=
     @=

     !=
     @=

     !=

cfiff9 d;fGt;Dd afFsL

 cg"; 'rL $=@#

;+rfns, sfo{sf/L k|d'v, ;+:yfks, sd{rf/L z]o/ xf ]N8/x?nfO{ uPsf] shf{ ;fk6 ljj/0f

l/nfojn dfO{qmf ]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8

@)&! cfiff9 d;fGt

-                         

k|jflxt  shf{, ;fk6sf] s'n /sddWo] ;~rfns, sfo{sf/L k|d'v , ;+:yfks , sd{rf/L, z]o/wlgx? / lghx?sf] kl/jf/sf ;b:o jf 

To:tf JolQm hdfgL a; ]sf] jf d}g]lhË Ph]G6 ePsf] s'g} ;+:yf jf sDkgLnfO{ uPsf] /sdsf] ljj/0f b]xfo adf]lhd 5 .

-                         
-                         

-                         

-                         

o; jif{ c;"nL
;+:yfks÷;~rfns÷sfo{sf/L 

k|d'vsf] gfd

 cg";'rL $=@@-s_

ckn]lvt shf{sf] ljj/0f
cfly{s aif{ @)&)÷&!

 s}lkmot 

-                         
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-g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtk|fKt æ3Æ ju{sf] bz lhNnf sfo{If]q ePsf] ;+:yfÆ_
( A Subs i di a ry  C o mpa ny  o f Reli a ble Develo pment Ba nk L td.)

 jflif{s k|ltj]bg @)&)÷)&!

-?= xhf/df_

ljj/0f o; jif{ ut jif{

-s_ k|fylds k"FhL 27,348.33     13,240.86     
    !_ r'Qmf k"FHfL -;fwf/0f z]o/_ 28,000.00    14,000.00    

@_ k|:tfljt jf]g; z]o/ -             
    #_ z]o/ lk|ldod -             
    $_ lkmtf{ gx'g] cu|flwsf/ z]o/ -             
    %_ ;fwf/0f hu]8f sf]if 21.49          
    _̂ ;l~rt gfkmf ÷ -gf]S;fg_ (759.14)         
    &_ jf;nftdf b]vfOPsf] rfn' cf=a=sf] gfkmf—gf]S;fg lx;fjsf] /sd 85.98          (759.14)         
    *_ k"FhL lkmtf{ hu]8f sf]if -             -             
    (_ k"FhL ;dfof]hg sf]if -             -             

!)_ sn Og P8efG; -             
    !!_ cGo :jtGq sf]i fx? -             
           36fpg] M -             
— Voflt-Goodwill_ jfktsf] /sd -             -             
— ;LdfeGbf a9L z]o/ ;'/If0fdf nufgL ul/Psf] /sd -             -             
— ljQLo :jfy{ /x]sf] sDkgLsf] lwtf]kqdf nufgL u/]sf] /sd 

— cjf:tljs ;DklQ (Fictitious Assets) -             
— o; a}+ssf] lgb]{zg kfngf gu/L :jk|of]hgsf] nflu  3/hUuf vl/b u/]sf] /sd -             
— k|rlnt P]g tyf sfg'gn] k|ltjGw u/]sf Jolqm tyf ;d"xx?nfO{ k|bfg u/]sf] shf{ tyf
;'ljwfx? -             -             
-v_ k"/s k"FhL 947.45        146.42        
    !_ c;n shf{sf] nflu ul/Psf] shf{ gf]S;fgL Joj:yf 947.45        146.42         
  @_ clt/LQm shf{ gf]S;fgL Joj:yf -             -             

    #_ xfOla|8 k"FhL pks/0fx? 

    $_ ;'/If0f g/flvPsf] ;xfos cfjlws C0f -             -             
    _̂ ;DklQ k"gd"{Nofs+g sf]if -             -             
    &_ nufgL ;dfof]hg sf]if . -             -             
-u_ hDdf k"FhLsf]if -s+v_ 28,295.78     13,387.28     
-3_ hf]lvd efl/t ;DklQsf] cfwf/df sfod ug'{kg]{ Go"gtd k"FhLsf]i f 

     k"'FhLsf]if      -*  k|ltzt_ 10,602.61      3,047.62       
     k|fylds k"FhL  -$ k|ltzt_ 5,301.30       1,523.81       
     k"'FhLsf]if -clws !#=#% k|ltzt_ 17,693.17      10,339.66      
     k|fylds k"FhL -clws !^=^$ k|ltzt_ 22,047.03     11,717.05      

 cg";'rL $=@$

l/nfojn dfO{qmf ]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8

@)&! cfiff9 d;fGt
k"FhLsf]if tflnsf
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-g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtk|fKt æ3Æ ju{sf] bz lhNnf sfo{If]q ePsf] ;+:yfÆ_
( A Subs i di a ry  C o mpa ny  o f Reli a ble Develo pment Ba nk L td.)

-?= xhf/df_

/sd Hf]flvd efl/t ;DklQ /sd Hff]lvd efl/t ;DklQ
gub df}Hbft     -                47.47                 -                  -   
g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft     -                    -                   -                  -   
g]kfn ;/sf/sf] ;'/If0fkqdf ul/Psf] nufgL     -                    -                   -                  -   
Gf]kfn /fi6« a}+s C0fkqdf ul/Psf] nufgL]     -                    -                   -                  -   
cfˆg} d'¢lt /l;bsf] lwtf]df k"0f{ ; '/lIft x'g] u/L k|bfg
ul/Psf] d'¢lt /;Lb lwtf] shf{     -                    -                   -                  -   
;/sf/L C0f kqsf] lwtf]df k"0f{ ; '/lIft x'g] u/L k|bfg
u/LPsf] shf{     -                    -                   -                  -   
;/sf/L ;'/If0fkqsf] kfpg' kg]{ Jofh /sd (Accured 
Amount)     -                    -                   -                  -   

a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?df /x]sf] df}Hbft/d'2lt /l;bsf] bflj  0.20         15,823.90         3,164.78      107,692.59       21,538.52 
Dffu]sf] avt k|fKt x'g] /sd (Money at Call)  0.20                  -                   -   
cGt/ a}+s÷;+:yf ;fk6L  0.20                  -                   -   
z]o/ l8j]~r/ Pj+ j08df ePsf] nufgL   1.00                  -                   -   
cGo nufgLx?   1.00        31,800.00       31,800.00 
shf{, ;fk6  -s'n /sd_   1.00       94,744.70      94,744.70       14,642.28      14,642.28 
l:y/ ;DklQx?   1.00           2,757.76         2,757.76         1,576.28         1,576.28 

Kffpg'kg]{ v'b cGo v'b Aofh /sd-s'n kfpg' kgf]{
Aofh–;/sf/L C0f tyf jrt kqsf] Aofh–Aofh d'NtjL_   1.00                  -                   -   
cGo ;a} ;DklQx? -v'b cu|Ld s/ bflvnf jfx]s_   1.00               65.35             65.35           338.14           338.14 

hDdf       145,239.18      132,532.59     124,249.28      38,095.21 
-v_ af;nft aflx/sf sf/f]jf/x? (Off-Balance Sheet 
Items)
hdfgt     -                    -                   -                  -   
ck/LjTo{ shf{ k|ltj4tf (Irrevocable Loan
Commitment)   1.00                  -                   -                   -                  -   
cfos/ jfkt ;Defljt bfloTj   1.00                  -                   -                   -                  -   

Acceptance ;lxt cGo ;j} k|sf/sf ;Defljt bfloTjx?   1.00                  -                   -                   -                  -   
r'Qmf jf e'Qmfg x'g afFsL z]o/ nufgL

e'QmfgLsf] nflu bfjL k/]sf] hdfgt
;+:yfpk/ bflj k/]sf] t/ ;+:yfn] bfloTj :jLsf/ gu/]sf]
bfloTjx?

hDdf                  -                  -   
s'n hf]lvd efl/t ;DklQsf] hDdf -s_+-v_       145,239.18      132,532.59     124,249.28      38,095.21 

  cg";'rL $=@$ -s_ 

 l/nfojn dfO{qmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8 

 @)&! cfiff9 d;fGt 
 hf]lvd efl/t ;DklQ laj/0f tflnsf  

o; jif{ ut jif{

Eff/

-s_ jf;nft leqsf ;DklQx? -On Balance 
SheetAssets_

b|i6JoM
!= pk/f]Qm cg';f/ pNn]lvt lzif{sx? dWo] Ohfht k|fKt ;+:yfn] cfkm';+u ;DjlGwt jf cfkm'n] ug{ kfpg] ljQLo sf/]fjf/x?;+u ;DjlGwt lzif{sx?dfq
   k|of]udf Nofpg' kg]{ 5 .
@=cGt/fli6«o >]0fLs[t cGtu{t Top 1000 world Banks sf] ;"lrdf gk/]sf] v08df zt k|ltzt hf]lvd ef/ sfod ug'{kg]{ 5 .
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-g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtk|fKt æ3Æ ju{sf] bz lhNnf sfo{If]q ePsf] ;+:yfÆ_
( A Subs i di a ry  C o mpa ny  o f Reli a ble Develo pment Ba nk L td.)

 jflif{s k|ltj]bg @)&)÷)&!

ljj/0f ;"rsfÍ cf=a= @)&)/&! cf=a= @)^(÷&) cf=a= cf=a= cf=a=

!= v'b gfkmf÷s'n cfDbfgL k|ltzt k|ltzt 0.71% -100.90%
@= k |lt z]o/ cfDbfgL ?= 0.38 (5.42)              
#= k|lt z]o/ ahf/ d'No ?= 0.00% 0.00%
$=d"No cfDbfgL cg'kft -PE Ratio_ cg'kft 0.00% 0.00%
%=z]o/ k"FhLdf nfef+z -jf]g; ;lxt_ k|ltzt 0.00% 0.00%
=̂ z]o/ k "FhLdf gub nfe f+; e 'QmfgL k|ltzt 0.00% 0.00%
&= Jofh cfDbfgL ÷shf{ tyf ;fk6 k|ltzt 14.20% 3.25%
*=sd{rf/L vr{÷s'n ;~rfng vr{ k|ltzt 49.70% 35.34%
(=s'n lgIf]k tyf ;fk6Ld f Jofh vr{ k|ltzt 5.22% 35.33%
!)=;6xL 36j9 cfDbfgL÷s'n cfDbfgL k|ltzt 0.00% 0.00%
!!=sd{rf/L af]g;÷s'n sd{rf/L vr{ k|ltzt 0.25% 0.00%
!@=v'b gfkmf ÷shf{ ;fk6 k|ltzt 0.10% -0.69%
!#=v'b gfkmf÷s'n ;DklQ cg'kft 0.07% -0.01%
!$=s'n shf{÷lgIf]k k|ltzt 906% 2667%
!%=s'n ;~rfng vr{÷s'n ;DklQ k|ltzt 9.80% 0.01%
!^=hf]lvd efl/t ;DklQdf k"FhLsf]ifsf]

kof{Kttf

-s_ k|fylds kF"hL k|ltzt 20.64% 34.58%
-v_ k"/s k"FhL k|ltzt 0.71% 0.38%
-u_ s'n kF"hL sf]if k|ltzt 21.35% 34.69%
!&=t/ntf -CRR_ cg'kft 1% 3%
!*=lgis[o shf{÷s'n shf{ k|ltzt -                
!(=Jofh b/ cGt/ -Weighted 
Average Interest Rate Spread_ 10.50% 8.38%
@)=a''s g]6jy{ ?= 27,348,328.80    13,240,859.01    

@!=s'n z]o/ ;+Vof 280,000.00       140,000.00       

@@=s'n sd{rf/L ;+Vof 25                  9.00              
@#=cGo

g]=/f= a}= lgb]{zg cg";'rL $=@%

l/nfojn dfO{qmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8
k|d'v ;"rsfFÍ

sDtLdf ljut % jif{sf] kl/;"rsx?
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-g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtk|fKt æ3Æ ju{sf] bz lhNnf sfo{If]q ePsf] ;+:yfÆ_
( A Subs i di a ry  C o mpa ny  o f Reli a ble Develo pment Ba nk L td.)

l/nfojn dfO{qmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln = lnld6]8
a]l;zx/ g=kf=–!), ndh'ª, g]kfn

@)&! ;fn cfiff9 d;fGtsf] jf;nft tyf gfkmf gf]S;fg lx;fa;“u ;DalGwt

n]vf gLlt tyf tT;DaGwL l6Kk0fLx? M

ljQLo ;+:yfsf] cfly{s ljj/0fx? n]vfsf ;j{dfGo l;4fGt g]kfn n]vfdfg tyf g]kfn /fi6« a+}s tyf ljQLo ;+:yf ;DalGw
P]g, @)^# cg';f/ tof/ kfl/Psf 5g\ . ljQLo ;+:yfn] cjnDag u/]sf] k|d'v n]vf lgtLx? tyf n]vf ;DaGwL l6Kk0fLx?
lgDg cg";f/ 5g\ .

                     cg";'rL $=@^
s= k|d"v n]vf gLltx? M
! x|f;s§L gLlt M
crn ;DklQx?df cfos/ P]g @)%* df pNn]lvt 36\bf] x|f; k|0ffnL -Diminishing_ gLlt tyf b/ adf]lhd x|f;s§L
ul/Psf] 5 . cb[Zo ;DklQ -Computer Software_ sf] eg] % jif{ leq ;dfg"kflts 9+un] x|f;s§L ul/g] gLlt /x]sf]
5 . o;/L u/LPsf] x|f;s§L g]kfn n]vfdfg ^ ;uF d]n vfFb}g . ljleGg ju{sf ;DklQdf lgDg lnlvt b/df x|f;s§L ug{] ul/Psf] 5 .

@= cfos/ Joj:yf gLlt M
cfos/ P]g @)%* / cfos/ lgodfjnL adf]lhd :jos/ lgwf{/0fsf] cfwf/df s/of]Uo cfosf] u0fgf u/L x'g cfpg] cfodf
#) k|ltztn] x'g] /sd clu|d e'QmfgL u/LPsf] /sdaf6 ;dfof]h u/Lg] 5 t/ o; jif{ ljut jif{sf] gf]S;fgLnfO{
;dfof]hg u/]kZrft s/of]Uo cfo gePsf]n] o; jif{ s/sf] Joa:yf ul/Psf] 5}g .

#= nufgL ;DaGwL gLlt M
nufgLnfO{ g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg cg';f/ Jofkfl/s / cGo lzif{sdf alu{s/0f ul/Psf] 5. :6s PSr]Ghd ;"lrs[t
ePsf] lwtf]kqx?df ul/Psf] nufgLsf] d"Nof+sg k/n d"No jf ahf/ d"No dWo] h'g sd x'G5 . ;f]xL a/fa/ ul/g]5 .
To;}ul/ nufgLsf][ d"Nodf ePsf] kl/jt{gnfO{ g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg cg';f/ cfjZos gf]S;fgL Joj:yf ul/g]5 .

$= ;6xL 36a9 ;dfof]hgf gLlt
o; ljQLo ;+:yfn] xfn s'g} klg k|sf/sf] ljb]zL d'b|fsf] sf/f]af/ u/]sf] 5}g / o;;Fu ;DalGw gLlt tof/ ul/Psf] 5}g .

%= u}/ a}+lsË ;DklQsf] n]vfª\sg gLlt
o; ;+:yfn] a}+lsË ;DklQsf] n]vfÍsg g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg cg';f/ ul/Psf] 5 . o; jif{sf] ;+:yfn] u}/a}+lsË ;sf/

u/]sf] 5}g .

^= k"FhLs[t gul/g] ;DklQx? ;DaGwL n]vfÍg gLlt
ljQLo ;+:yfsf] crn ;DklQx?nfO{ P]ltxfl;s nfut cjwf/0ffsf] cfwf/df ;DklQ vl/b;Fu ;Da4 cGo vr{x? ;d]t
;f]xL l:y/ ;DklQdf ;dfj]z u/L k"FhLs/0f ul/Psf] 5 . t/ ;+:yfn] ?= @,))). ;Ddsf] ;DklQ pk/ u/]sf] vr{ eg] pxL
jif{ vr{ n]Vg] ul/Psf] 5 .

;d'x ljj/0f x|f;s§L b/ 
s ejg, :6«Sr/ / :yfoL k|s [ltsf o:t} k|sf/sf cGo agf}6x? % k|ltzt 
v sDKo'6/, tYofªs s]nfpg] pks/0fx?, kmlg{r/, lkmSr/ / 

sfof{no pks/0fx? 
@% k|ltzt 

u c6f]df]afON;, a; tyf ldgLa;x? @) k|ltzt 
3 cGo ;DklQ !% k|ltzt 
ª cGo cb[Zo ;DklQx? ;DklQ vl/b ubf{sf] avtdf pQm ;DklQsf] 

nfutnfO{ ;DklQsf] k|of ]ufjlwn] efu u/L lgstd 
cfwf jif{df ldnfgu/L x'g cfpg] b/ k|ltztdf 
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&= cfDbfgL vr{ n]vfÍg ug]{ gLlt
&=! cfDbfgL tkm{

Jofh M
shf{ tyf ;fk6sf] Jofh cfDbfgLnfO{ gub k|fKtLsf] cfwf/ (Cash Basis) df cfDbfgL hgfpg] ul/Psf] 5 . h'g g]kfn
n]vfdfg & cg';f/ 5}g . cGo nufgL pk/sf] Jofh cfDbfgLnfO{ eg] kfs]sf] cfwf/df cfDbfgL aflwPsf] 5 .

shf{ tyf ;fk6Ldf kfs]sf] t/ k|fKt gePsf] Jofh g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zfg';f/ kfpg' kg]{ Jofh lx;fjdf n]lv Jofh
d"NtjL lx;fj (Interest Suspense Account) hDdf ul/Psf] 5 . pk/f]Qm kfs]sf] t/ k|fKt gePsf] Jofh csf]{ dlxgfsf]

;d"x ldl6ªdf hDdf u/L cfDbfgL afFWg] ul/Psf] 5 .

sldzg M
sldzg tyf ;]jf z'NsnfO{ gub k|fKtLsf] cfwf/df (Cash Basis) df cfDbfgL hgfpg] ul/Psf] 5 .

&=@ vr{ tkm{ M
s_ n]vf l;4fGtsf] cfwf/df ;Dk"0f{ gub e'Qmfg ePsf] vr{ / e'QmfgL x'g'kg]{ vr{nfO{ n]vfdf hgfO{Psf] 5 .
v_ ;Dk"0f{ lgIf]kdf ;dosf] cfwf/df ltg{kg]{ JofhnfO{ vr{ dfgL vr{ Joj:yf ul/Psf] 5 .

*= ;Defljt shf{ gf]S;fgL Joj:yf tyf cz'nL x'g g;Sg] shf{x?sf] ckn]vg gLlt M
g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg cg';f/ shf{ tyf ;fk6nfO{ efsf gf3]sf] cjlw cg';f/ alu{s/0f u/L g]kfn /fi6« a}+sn] tf]s]sf]
k|ltztdf shf{ gf]S;fgL Joj:yf sfod ug]{ ul/Psf] 5 .

sDkgLdf shf{ ckn]vg ljlgodfjnL @)&) sfod /x]sf] tyf o; cf=j=df s'g} klg shf{ ckn]vg ul/Psf] 5}g . o;
jif{ s'n shf{ gf]S;fgL Joj:yf ?= *,)!,)@%. ul/Psf] 5 .

(= shf{sf] ;fjf tyf Jofh c;'n ug]{ Joj:yf M
o; ljQLo ;+:yfn] ;DaGwLt C0fLaf6 /sd c;'n pk/ ubf{ To:tf] c'n /sd dWo]af6 ;j{k|yd c;'n pk/ ug'{kg]{ Jofh

/sd ;Dk"0f{ ?kdf c;'n pk/ ePkl5sf] cj:yfdf dfq afFsL /sd ;fFjfdf cfjZos lx;fj ldnfg ug]{ gLlt lnPsf]
5 . t/ v/fa shf{x?sf] ;Gb|e{df pk/f]Qm Joj:yf nfu' ul/Psf] 5}g .

!)= cGo gLltx? M
!)=!= crn ;DklQ M
ljQLo ;+:yfsf] crn ;DklQx?nfO{ P]ltxfl;s nfut cjwf/0ffsf] cfwf/df ;DklQ vl/b;Fu ;Da4 cGo vr{x? ;d]t

;f]xL l:y/ ;DklQdf ;dfj]z u/L k"FhLs/0f ul/Psf] 5 . t/ ;+:yfn] ?= @,))). ;Ddsf] ;DklQ pk/ u/]sf] vr{ eg] pxL
jif{ vr{ n]Vg] ul/Psf] 5 . o; jif{ yk ePsf] l:y/ ;DklQdf, ;DklQ vl/b ePsf] ldlt cg';f/ cfos/ P]g @)%* df

Jojyf eP adf]lhd x|f; s§f ul/Psf] 5 .
!)=@= :6]zg/L tyf :6s df}Hbft M

o; ljQLo ;+:yfn] vl/b u/]sf] ?= @))). eGbf a9Lsf] :6]zg/L tyf 5kfO{ ;fdu|Lx? cfiff9 d;fGtdf afFsL /x]sf]
df}HbftnfO{ (FIFO Method) af6 d"Nofs+g u/L cGo ;DklQ cGtu{t d;nGb df}Hbftdf b]vfO{Psf] 5 .

!)=#= :yug s/ M
g]kfn n]vfdfg ( cg';f/ :yug s/ gb]lvPsf]n] u0fgf ul/Psf] 5}g .
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n]vf ;DaGwL l6Kk0fLx?

!= o; cfly{s jif{el/df k|jfx ePsf] shf{, ;fk6, c;'nL ePsf] / ldgfxf ul/Psf] ;fjf tyf Jofhsf]

ljj/0f M
                            ?= xhf/df 

o; jif{ e/L k|jflxt s"n shf{ ?= !,̂ ),%^).)) 
jif{ e/L ePsf] s"n c;'nL ?= ^%,*!%.)) 
jif{ e/Ldf ePsf] ckn]vg  ?= ).)) 
 

@= lgIf]k bfloTj cGtu{t k|To]s lzif{sdf jif{ e/Ldf kl/jt{g -k|fKtL, e'QmfgL tyf afFsL_ ePsf] /sd
                                    ?= xhf/df 

ljj/0f o; jif{ ut jif{ 
art lgIf ]k !),#% .̂*@ %$#.%& 
 

lgIf]k / shf{sf] efl/t cf}ift Jofhb/sf] cGt/ (Weighted Average Interest Rate Spread) lgIf]k / shf{sf] efl/t cf}ift

Jofhb/ cGt/ !).%) /x]sf] 5 .

$= ckn]vg x'g afFsL vr{sf] ljj/0f M

;+:yfn] k"j{ ;~rfng vr{ ckn]vg ug{afFsL lx;fjdf gb]vfO{Psfn] o; jif{ ;+:yfn] k"j{ ;~rfng vr{ ckn]vg ul/Psf]

5}g\ .

%= n3'ljQ ljQLo ;+:yfsf] ;DklQ / bfloTj;Fu ;DaGwLt sf/f]af/ / jf;nftdf aflx/sf] sf/f]af/ s'g}

Ps JolQm, kl/jf/ jf ;+:yfdf tf]lsPsf] l;df eGbf a9L clws]lGb|t ePsf] ljj/0f M

o; jif{ ;+:yfsf] s'g} ;DklQ / bfloTj;Fu ;DalGwt sf/f]af/x? jf jf;nft aflx/sf] sf/f]af/ s'g} Ps JolQm, kl/jf/ jf

;+:yfdf tf]lsPsf] l;dfeGbf a9L clws]lGb|t ePsf] 5}g\ .

^= t/ntf ;DaGwL hf]lvd Go"gLs/0f ug{ n3'ljQLo ;+:yfn] cfkm\gf] bfloTj tyf ;DklQnfO{ e'QmfgL

cjwL (Maturity Period) sf] cfwf/df ljleGg ;do cGt/fndf juL{s/0f ug'{kg]{ ;DaGwdf o; a}+sn]

lbPsf] lgb]{zg cg'?k ;DklQ / bfloTjsf] juL{s/0f ul/Psf] ljj/0f M

e'QmfgL cjlwsf] cfwf/df ;DklQ bfloTjsf] juL{s/0f lgDg adf]lhd 5 .
?= xhf/df 

ljj/0f 
! b ]lv (! b]lv !*! b]lv @&! b]lv 

! jif{ eGbf a9L s"n 
()  lbg !*) lbg @&) lbg #^% lbg 

;/n ;DklQ !%,*&!.#& ^%,#%#.)) – !@%,%(&.@% #$%&&.#& @$!,#(*.(( 
t/n bfloTj !,**( – – !)$,&)) !),#%^ !!^,($%.!( 
v'b ;DklQ !#,(*@.@) ^%,#%#.)) – @),*(&.)  ̂ @$,@@!.%$ !@$,$%@.*) 
;+lrt v'b 
;DklQ 

!#,(*@.@) &(,##%.@) &(,##%.@) !)),@#@.@^ !@$,$%#.*) – 
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&= n3'ljQLo ;+:yfn] ;'/If0fsf ?kdf cfkm\gf] ;DklQ lwtf] /fvL /sd lnPsf] 5 eg] ;f] sf] ljj/0f M

o; jif{ o; ;+:yfn] ;'/If0fsf ?kdf cfkm\gf] ;DklQ lwtf] /fvL s'g} /sd lnPsf] 5}g .

*= u}/ a}+lsË ;DklQ ;DaGwL ljj/0f -ut jif{sf], o; jif{ :jLsf/ ljqmL / v'b afFsL /sd_ M

o; jif{ o; ;+:yfsf] s'g} u}/ a}+lsË ;DklQ 5}g .

(= r'Qmf k"FhL dWo] clu|d e'QmfgL k|fKt (Paid in Advance), e'QmfgL k|fKt x'g afFsL (Calls in Arrears) /

hkmt ul/Psf] t/ k"gM lgisfzg gul/;s]sf (Forfited But Not Issued) z]o/x? /x]sf] 5 eg] ;f]sf]

ljj/0f M

o; jif{ sDkgLsf] s'g} klg clu|d e'QmfgL k|fKt (Paid in Advance), e'QmfgL k|fKt x'g afFsL (Calls in Arrears) / hkmt

ul/Psf] t/ k"gM lgisfzg gul/;s]sf (Forfeited But Not issued) z]o/x? 5}g .

!)= lnhxf]N8 ;DklQdf ut jif{ ;Dd / o; jif{ ckn]vg (Amortization) ul/Psf] /sdsf] ljj/0f M

o; jif{ sDkgLsf] s'g} klg lnhxf]N8 ;DklQ 5}g / o; jif{ ckn]vg (Amortization) klg ul/Psf] 5}g .

!!= ljQLo ljj/0fx?nfO{ a'em\g / ljZn]if0f ug{ ;3fp k'Ug] hfgsf/L lbg cfjZos b]lvPdf cGo

ljj/0fx? M

!!=!= kmlg{r/ tyf kmlg{l;ª M

zfvf :yfkgf ubf{ ePsf] l;len dd{t vr{, sfk]{6 tyf cGo dd{t ;Def/ ;d]tnfO{ kmlg{r/ tyf kmlg{l;ª lzif{sdf

;DklQsf] ?kdf n]vfÍg ul/Psf] 5 .

!!=@= ;Da4 kIf sf/f]af/ (Related Party Transaction)

o; jif{ sDkgLsf] l/nfoan kmfOgfG; -d'Vo sDkgL_;Fu lgDg sf/f]af/ ePsf] 5 .
sf/f]af/ /sd 

l/nfoan ljsf; a}+snfO{ 3/efF8f jfkt e'QmfgL ?= !,@),))).)) 
l/nfoan ljsf; a}+snfO{ lah'nL jfkt e'QmfgL ?= @%,&%@.)) 
 

!!=#= cGt/ zfvf lx;fj ldng ug{ afFsL 5}g\ .

!@= n3'ljQ ljQLo ;+:yfsf] Ph]G;L df}Hbft eP cjwL cg';f/sf] -! jif{, !–# jif{, # jif{eGbf a9L_

lx;fj ldnfg x'g afFsL /sdsf] ljj/0f M

o; jif{ sDkgL s'g} klg Ph]G;L df}Hbft lx;fj ldnfg x'g afFsL 5}g .
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s}lkmot

s'n lsQf ;+Vof
s'n r'Qmf k"+lhsf] 

k|ltzt

shf{ lnPsf] cGo a}+s 
tyf ljQLo ;+:yfsf] 

gfd

shf{ /sd lwtf]df /x]sf ] 
z]o/ lsQf ;+Vof

1
2

In Amount In %
1 Total Capital & Liabilities (1.1 to 1.7) 146,249.49                 144,295.30         

1.1 Paid-up Capital 28,000.00                   28,000.00           -                            

1.2 Reserves and Surplus
(591.26)                       (673.17)              (81.91)                       14%

1.3 General Reserve
-                              25.06                  25.06                        

1.4 Debenture and Bond -                              -                     -                            
1.5 Borrowings 104,700.19                 104,700.19         -                            
1.6 Deposits (a+b) 10,355.82                   10,355.82           -                            

a. Domestic Currency 10,355.82                   10,355.82           -                            
b. Foreign Currency -                              -                     -                            

1.7 Income Tax Liabilities -                              -                     -                            

1.8 Other Liabilities
3,784.74                     1,887.39             1,897.35                   50%

2 Total Assets (2.1 to 2.7) 146,249.49                 144,291.74         

2.1 Cash & Bank Balance
15,901.43                   15,871.37           30.06                        0.19%

2.2 Money at call and short Notice -                              -                            
2.3 Investments 31,800.00                   31,800.00           -                            
2.4 Loans & Advances (a+b+c+d+e+f) 94,744.70                   93,797.25           947.45                      1%

2.5 Fixed Assets
2,777.37                     2,757.76             19.61                        1%

2.6 Non Banking Assets -                              -                            

2.7 Other Assets
1,025.99                     65.35                  960.64                      94%

3 Profit and Loss Account -                              -                            

3.1  Interest income
13,361.84                   13,323.79           38.06                        1%

3.2  Interest Expense 6,359.17                     6,357.18             1.99                          0.03%
A  Net Interest Income (3.1-3.2) 7,002.68                     6,966.61             
3.3 Fees Commission and Discount -                              -                            

3.4 Other Operating Income 1,732.72                     1,738.74             (6.01)                         0%
3.5 Foreign Exchange Gain/Loss (Net) -                              -                            
B Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5) 8,735.40                     8,705.34             

>L k]|d/fh kf08]   >L  uf]laGb k|;fb 9sfn  >L lbk]z jfj ' ltjf/L  >L gf/fo0f /fh lji6               Staff Expenses 4,584.53                     4,267.53             317.00                      7%

3.7 Other Operating Expenses
3,181.97                     3,518.57             (336.61)                     -11%

 cg";'rL $=@(

Due to transfer wags  of  to 
Other Operating Expn.

Due to Wages Transfer 
from satff expenses and 
diff. in depreciation.

Due to Interest Expenses 
decrease of MBL

Due to Incremental of 
Operating Expenses

Due to difference in 
depreciation

Due to deduction of 
interest suspense from 

interest receivable

Due to Decrease in the 
interest income of TBBL 

& BBBL 

Due to Bank Reconcilation 
Statement Decrease in 

balance

Due to Nett ing off of LLP.

Due to net of LLP & 
Interest Suspenses as per 

NRB Direction

Due to interest Income  
decreasement

Due to late appropriation 
of profit to GR.

Reliable Microfinance Bittiya Sanstha Ltd.
Comparisation of unaudited and  Audited Financial Statement as of FY 2070/71

S.N. Particulars  As per Unaudited 
Financial Statement 

 As per Audited 
Financial 
Statement 

 Variance 
 Reasons for Variance 
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l/nfojn dfO{qmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8
;+:Yffks tyf ;+:yfks ;d'xsf z]o/ wgLn] cfkm\gf] :jfldTjdf /x]sf ] z]o/ cGo a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf lwtf ] /fvL shf{ lnPsf] ljj/0f

qm=;+= ;+:yfks ;+:yfks ;d'x cGtu{t kg]{ z]o/wgLsf] gfd

;+:yfkssf] :jfldTjdf sfod /x]sf] z]o/ shf{ ljj/0f
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(Rs. in '000)

S.N. Particulars  This Quarter Ending 
 Previous Quarter 

Ending 

 Corresponding 
Previous Year Quarter 

Ending 

1 Total Capital & Liabilities (1.1 to 1.7) 146249 .49 89496.70 124714.74

1.1 Paid-up Capital 2 8000.00 14000.00 14000.00
1.2 Reserves and Surplus -591.26 -1287.40 -583.28
1.3 Debenture and Bond
1.4 Borrowings 10 4700.19 67512.12 110000.00
1.5 Deposits (a+b) 10355 .82 6339.05 543.56

a. Member 1 0355.82 6339.05 543.56
b. Public

1.6 Income Tax Liabilities
1.7 Other Liabilities 3784.74 2932.93 754.46

2 Total Assets (2.1 to 2.7) 146249 .49 89496.70 124714.74

2.1 Cash & Bank Balance 1 5901.43 17152.08 107692.59
2.2 Money at call and short Notice
2.3 Inv estments 3 1800.00 0.00
2.4 Loans & Advances 94744 .70 68117.22 14642.28
2.5 Fixed Assets 2777.37 3320.18 1576.28

2.6 Non Banking Assets
2.7 Other Assets 1025.99 907.22 803.60

3 Profit and Loss Account  Up to this Quarter   Up to Previous Quarter  
 Up to Corresponding 
Previous Year Quarter  

3.1  Interest income 1 3361.84 8935.55 471.48

3.2  Interest Expense 6359.17 5041.27 195.82
A  Net Interest Income (3.1-3.2) 7002 .68 3894.28 275.66

3.3 Fees Commission and Discount
3.4 Other Operating Income 1732.72 1266.54 280.86

3.5 Foreign Exchange Gain/Loss (Net)
B Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5) 8735 .40 5160.82 556.52
3.6 Staff Expenses 4584.53 3117.79 487.38
3.7 Other Operating Expenses 3181.97 2036.53 433.33

C Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7) 968 .91 6.50 -364.19
3.8 Provision for Possible Loss 818.59 538.83 146.42

D Operating profit (C-3.8) 150 .32 -532.33 -510.61
3.9 Non Operating Income/Expenses (Net)

3.10 Write Back of Provision for Possible Loss 17.57 4.07
E Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10) 167 .88 -528.26 -510.61

3.11 Extraordinary Income/Expenses (Net)
F Profit Before Bonus  and Taxes (E+3.11) 167 .88 -528.26 -510.61
3.12 Provision For Staff Bonus
3.13 Provision For Tax 73.00
G Net Profit/Loss (F-3.12 -3.13) 167 .88 -528.26 -583.61

4 Ratios  At the End of This 
Quarter  

 At the End of Previous 
Quarter  

 At the End of 
Corresponding Previous 

Year Quarter 
4.1 Capital Fund to RWA 21.24% 17.69% 34.92 %
4.2 Non Performing Loan (NPL) to Total Loan 0.00% 0.00% 0.00 %
4.3 Total Loan Loss Provision to total NPL 0.00% 0.00% 0.00 %
4.4 Cost of Funds 9.35% 9.38% 10.60 %

Reliable Microfinance Bittiya Sanstha Limited
Unaudited Financial Results( Quarterly)

At at 4th  Quarter(32/03/2071) of the Fiscal Year 2070/2071
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;ldtL j}7s gM @@, cg';'lr–!

bf];|f] afl {if{s ;fwf/0f ;efsf] k|of]hgsf] nflu :jLs[lt k|bfg ubf{sf ;t{x?jf/] g]kfn /fi6« a}+ssf] kq
;+Vof n=lj=k|=;'=lj=u}/ )!÷#)÷)&!÷&@ dfkm {t k|fKt s}lkmotx? pk/ sDkgLsf] wf/0ff M

!= a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;DalGw P]g, @)^# sf] bkmf !@ -@_ adf]lhd Jofj;flos ;+~rfns lgo'tm ug'{ x'g .
;+:yfsf] k|ltpQ/  M pk/f]Qm lgb]{zfg';f/ o; ljQLo ;+:yfsf] Joj;flos ;+rfns lgo'tm ug]{ k|s[of cufl8 a9fOg] 5 .

@= sd{rf/Lsf] Joltmut kmfO{n cBfjlws ug'{ x'g .
;+:yfsf] k|ltpQ/ M o; ljQLo ;+:yfsf] sd{rf/L Joltmut kmfOn cBfjlws x'g afFsL /x]sfnfO{ l;3| cBfjlws ub}{
nlug] 5 .

#= o; a}+ssf] lgb ]{zg adf]lhd ? %) xhf/ eGbf a9Lsf ] shf{ nufgL ubf{ :yflgo If ]qdf /x ]sf n3 'ljt
;+:yfx?;Fu ;fv ;'rgf lng'÷lbg' kg]{ Joj:yfsf] k|efjsf/L?kdf sfof{Gjog ug'{ x'g .

;+:yfsf] k|ltpQ/ M o; ljQLo ;+:yfn] To; a}+ssf] lgb]{zg adf]lhd :yflgo n3'ljQLo ;+:yfx? ;Fu ;fv ;'rgf lng]÷lbg]
Joj:yf sfof{Gjog eO{/x]sf] ;fy} cfufdL lbgx?df cem a9L k|efjsf/L ?kdf sfof{Gjog u/Lg] Joj:yf ldnfO{g] 5 .

$= ;+:yfsf] shf{ gLltsf] kfngf u/L shf{ sf/f]jf/ ug'{ x'g .
;+:yfsf] k|ltpQ/ M o; ljQLo ;+:yfn] shf{ sf/f]jf/ ubf{ ljBdfg shf{ gLltnfO{ cjnDag ub} cfO/x]sf] ;fy} cfufdL
lbgx?df o; ;+:yfn]] shf{ gLltnfO{ To; a}+ssf] lgb]{zg adf]lhd kl/dflh{t ub{} k|efjsf/L ?kdf kfngf ub}{ nlug] 5 .

%= sf/f]jf/x?;Fu ;DalGwt kof{Kt ljj/0fx? ;+nUg ug'{ x'g .
;+:yfsf] k|ltpQ/M o; ljQLo ;+:yfn] ljQLo tyf u}/ ljQLo sf/f]jf/ nfO{ r':t b'?:t /fVgsf] nflu cfjZos ljj/0fx?
/fVb} cfO{/x]sf] tyf casf lbgx?df o;nfO{ cem al9 k|efjsf/L 9+uaf6 ;+rfng ub} nlug] 5 .

^= ljkGg ju{ leq kg]{ ;d'xnfO{ nuflg ug'{ x'g .
;+:yfsf] k|ltpQ/M o; ljQLo ;+:yfn] shf{ nufgL ubf{ ljkGg ju{df g} nufgL ub} cfO{/x]sf] tyf casf lbgx?df klg

ljkGg, lk5l8Psf tyf cfo:t/ sd ePsf ju{x?sf] jf:tljs klxrfgsf ;d'xnfO{  nufgL ul/g] 5 .

&= n]vfkl/Ifsn] cf}NofPsf cGo s}lkmotx? ;'wf/ ug'{ x'g .
;+:yfsf] k|ltpQ/M n]vfkl/Ifsn] cf}NofPsf cGo s}lkmotx?nfO{ ;'wf/ ul/g] 5 .
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;ldtL a}7s g+= @@ cg';"lr % 

l/nfoan dfO{qmf]kmfO{gfG; ljQLo ;+:yfsf] k|yd aflif{s ;fwf/0f ;efdf kfl/t ug{sf] nflu k|:tfljt k|jGwkq 

k|jGwkq tkm{ 

;fljs Joj:yf k|:tfljt ;+zf]wg ;+zf]wg ug'{ kgf{sf ] sf/0f 

bkmf ^sf] 
-s_ a}+ssf] clws[t kF"lh  
?= *,)),)),))).–-?= cf7 
s/f]8_ x'g]5 . ;f] k F"lhnfO{ 
k|ltz]o/ ?= !)) b/sf 
*,)),))).–- cf7 nfv_ yfg 
;fwf/0f z]o/df ljefhg 
ul/Psf ] 5 . 
-v_ dfO{qmf]kmfOgfG; ljlQo 
;+:yfsf] tTsfn hf/L ug]{ z]o/ 
kF"lh ?= $,)),)),))).–-?= rf/ 
s/f]8_ x'g]5 . ;f] k "lhnfO{ 
k|ltz]o/ ?= !)) b/sf 
$,)),))).–- rf/ nfv_ yfg 
;fwf/0f z]o/df ljefhg 
ul/Psf ] 5 . 
-u_ dfO{qmf]kmfOgfG; ljQLo 
;+:yfsf]  ;+:yfksn] tTsfn 
r'Qmf ug{ sa'n u/]sf] kF"lh ?= 
@,*),)),))).– x'g]5 .  

 
-s_ a}+ssf] clws[t kF"lh ?= 
!),)),)),))).–-?= bz s/f ]8_ 
x'g]5 . ;f] k"lhnfO{ k|ltz]o/  
?= !)) b/sf !),)),))).– 
-bz nfv_ yfg ;fwf/0f z]o/df 
ljefhg ul/Psf] 5 . 
-v_ dfO{qmf]kmfOgfG; ljlQo 
;+:yfsf] tTsfn hfl/ ug]{ z ]o/ 
kF"lh ?= %,)),)),))).–-?= kfFr 
s/f]8_ x'g]5 . ;f ] k "lhnfO{ 
k|ltz]o/ ?= !)) b/sf 
%,)),))).–- kfFr nfv_ yfg 
;fwf/0f z]o/df ljefhg 
ul/Psf] 5 . 
-u_ dfO{qmf]kmfOgfG; ljQLo 
;+:yfsf]  ;+:yfksn] tTsfn 
r'Qmf ug{ sa'n u/]sf] kF"lh  
?= #,%),)),))).– x'g]5 . 
 

 
ljQLo ;+:yfsf] ;do ;fk]If 
Aoj;fo a[l4 tyf lj:tf/ 
ug{ cfjZos b]vLPsf]n] . 
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